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Käytetyt käsitteet opinnäytetyössä 

SAP ERP – Enterprise Resource Planning, joka on tuotannonohjausjärjestelmä, jota käy-

tetään päivittäisissä työtehtävissä. ERP tarkoittaa yrityksen toiminnanohjausta, ja sen tar-

koituksena on yrityksen toiminnan kannalta välttämättömien ydinprosessien tuominen sa-

maan paikkaan, kuten taloushallinto, tuotanto ja toimitusketju. (SAP 2020.) 

PLM - Tuotteen elinkaaren hallinta (Product Lifecycle Management), joka on käytännössä 

yrityksen tuotteiden hallintaa kaikista tehokkaimmalla tavalla niiden elinkaaren läpi. (Stark 

2015.) 

Teamcenter – PLM-ohjelmisto, jota käytetään lähes päivittäin työtehtävissä. Sen tarkoituk-

sena on tarjota tuotetietojen hallinta virtuaalisesti yritykselle. Sen avulla voidaan esimer-

kiksi tiimeissä, jotka ovat maailmanlaajuisia, hallita samoja tuotteita. Ohjelmisto sisältää 

myös ominaisuuksia kuten tuotteiden määrittelyn ja julkaisujen hallinnan. (Crnkovic, As-

klund & Dahlqvist 2003, 255) 

BOM – Tuoterakenne (bill of material), joka liittyy erityisesti Teamcenter ohjelman käyt-

töön. Se on lista, jota käytetään tuotteiden valmistuksessa, ennusteiden luomisessa ja ti-

lausten hallinnassa. (Siddiqui 2010, 88) 

Levittäjä – Nosturin osa, jonka avulla voidaan siirtää kontteja. Konttien käsittelyyn tarkoite-

tut nosturit ovat yleensä varustettu automaattisella levittimellä, joka mahdollistaa tehok-

kaan työskentelyn lisäksi myös turvallisen tekemisen. (Elsayed 2012, 603) 

Teli – Nosturin alusta sen liikuttamiseen. Kaikissa nostureissa, joissa on suuri kapasiteetti, 

päävaunuja kutsutaan teleiksi. Jokainen teli koostuu tietystä määrästä pyöriä, joko 2 tai 4, 

ja niitä käytetään koko laustauskuorman siirtämiseen. (Kudiyarasan, S. 2019, 68) 

FAT – Tehdastestaus (Factory Acceptance Testing). Testauksen tarkoituksena on minimi-

soida virheet, jotka normaalisti esiintyisivät kokoonpanon käyttöönottovaiheessa. (Kopcek, 

Skulavik, Tanuska & Mudroncik 2014, 1597-1598) 

Työnositus – Projektin jakaminen pienempiin osiin (Work Breakdown Structure – WBS). 

Sen tarkoituksena on toimia oppaana sekä perustana projektissa tapahtuvalle seurannalle 

sekä valvonnalle aina sen toteutuksesta sulkemiseen asti. (Norman, Brotherton & Fried 

2008, 55) 

Site – Nosturin pystytyspaikka. Tällä voidaan viitata asiakkaan luona olevaan pystytys-

paikkaan tai yrityksen omiin pystytyspaikkoihin. 



 
 

 

Incoterms – Toimituslausekkeiden kokoelma. Yleisimmin kokoelmaa käytetään tuotteiden 

myyntisopimuksissa vastuun jakamiseksi kuljetuksen riskeistä sekä kustannuksista. (Ship-

pey 2009, 33) 
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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyössä kuvataan tuotantokoordinaattorin päivittäisiä tehtäviä erilaisissa kansain-

välisissä toimitusprojekteissa päiväkirjan muodossa. Jokaiselta työpäivältä pidetään päi-

väkirjaa suoritetuista tehtävistä sekä jokaiselle päivälle pyritään asettamaan tavoite. Ker-

ran viikossa analysoidaan viikon aikana tapahtuneita suorituksia – kuinka niissä on onnis-

tuttu ja missä voidaan kehittyä. Opinnäytetyö suoritettiin 24.8 – 19.11.2020 välisenä ai-

kana Konecranes Finland Oy:n alaisuudessa, Academic Work konsulttina, toisin sanoen 

alihankkijana. 

Opinnäytetyön tavoitteena on ammatillinen kehittyminen tuotantokoordinaattorin tehtä-

vissä ja työhön kuuluvien prosessien hallinnassa. Tehtävien hallitseminen edellyttää tun-

temusta nosturin rakenteesta, erilaisten työhön liittyvien prosessien hallinnasta sekä ku-

vien lukutaidosta. Edellä mainittujen taitojen kehittyminen on erityisen tarkastelun alla 

työssä. Tutkimuksen kohteena on siis ammattitaitojen kehittyminen työtehtävissä. Työssä 

tutkitaan erilaisia työn kannalta relevantteja prosesseja, kuten lähetysprosessia ja pohdi-

taan mahdollisia kehityksiä näihin prosesseihin liittyen. Kaikkia prosesseja ei voida avata 

täysin auki turvallisuussyistä. 

Tietoa opinnäytetyöhön haetaan yrityksen omista ohjeistuksista, koordinaattorin työssä il-

menevien prosessien kautta sekä lähteistä. Näitä tietoja analysoidaan tuomalla tietoa 

näistä lähteistä, sekä avaamalla sallitulla tavalla prosesseja yrityksen ohjeistuksien avulla 

kuin myös lähteistä löytyvien ohjeiden avulla. 

Konecranes on perustettu vuonna 1994. Se on kansainvälinen yritys, jolla on toimintaa 50 

eri maassa. Konecranes on maailman johtava nostolaitteiden valmistaja, jolla on laaja 

joukko asiakkaita. Näitä asiakkaita ovat esimerkiksi valmistus- ja prosessiteollisuus, sata-

mat ja terminaalit. (Konecranes 2020.) 

Konecranes Finland Oy vuoden 2019 liikevaihto oli 782,68 miljoonaa sekä tilikauden tulos 

13,59 miljoonaa (Konecranes Finland Oy 2020; Finder 2020). Yrityksen toimitusjohtajana 

aloitti Rob Smith helmikuussa 2020, kuukauden sen jälkeen, kun työsuhteeni alkoi. 

Tässä opinnäytetyössä keskitytään Port Solutions -osastoon, joka toimittaa satamanostu-

reita eri puolille maailmaa. Tuotetarjontaan kuuluu RTG (pyörillä liikkuva nosturi), RMG 

(kiskoilla kulkeva nosturi), STS, jolla voidaan siirtää merikontti suoraan laivasta maihin 

sekä Noell RTG, joissa on pieniä eroja komponenteissa verrattuna RTG:hen. Tarjontaan 

kuuluu myös erilaiset hybridi ja automatisoidut ratkaisut. Tuotantoa näillä nostureilla on 

asiakkaiden luona pystytettävien nostureiden lisäksi mm. Puolassa, Ukrainassa, Kiinassa 

ja Kroatiassa. Konsepteja on siis erilaisia, ja se päätetään asiakkaan kanssa yhdessä. 
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2 LÄHTÖTILANNE 

Luvussa käydään läpi tekijän yrityksessä olevat sidosryhmät, työtehtävät sekä tehtävien 

vaadittu osaaminen. Tässä luvussa käydään myös läpi tekijän osaamisen tasoa sekä sen 

kehitystä ja vuorovaikutustaitoja työpaikalla. 

2.1 Nykyisen työn analyysi 

Työtehtävissäni vaaditaan taitoja kuten ongelmanratkaisukykyä sekä paineensietokykyä. 

Työkuormat voivat olla suuria, sillä toimitusprojekteja on normaalisti useita samaan aikaan 

aktiivisena. Ohjelmistojen osaaminen, kuten SAP ja Teamcenter, on tärkeää, kuten myös 

Microsoft Office työkalujen. Piirustuslukutaitoa tarvitaan myös. Tuotteiden sekä niihin liitty-

vien rakenteiden tuntemus auttaa paljon työssä, minkä tietysti oppii työn aikana esimer-

kiksi tutkimalla rakenteiden piirustuksia. 

Erittäin tärkeä piirre koordinaattorissa on osata suunnitella etukäteen. Melkein kaikki työ 

tehdään tulevaa varten, esimerkiksi hankinnat ja kuljetukset suunnitellaan etukäteen ja 

ajoitetaan projektissa sovitun aikataulun mukaisesti. Toisinaan aikataulut muuttuvat, joka 

vaatii nopeita toimia, mikäli aikataulu aikaistuu. 

Ennen päiväkirjan aloittamista, ehdin työskentelemään noin puoli vuotta jo kyseisessä työ-

paikassa. Tiimi, johon liityin, oli hyvin tuore ja tehtäväni alkuun olivat hyvin avustavia. Ne 

liittyivät toisten koordinaattoreiden projektien vastaanottojen tekemiseen järjestelmässä, 

projektien loppukulutuksiin sekä avustaminen lähetyksien tekemisessä. 

Myöhemmin, päiväkirjan aloituksen aikoihin pääsin kunnolla tuotantokoordinaattorin työ-

hön mukaan. Sain projekteja, joissa olin päävastuussa koordinoinnista. Useimmat projek-

tini lopulta tulivat tiimiläisiltä heidän jäädessä pidemmäksi aikaa pois töistä eri syistä. 

Nämä projektit olivat siis jo alkuvaiheesta eteenpäin siirtyneitä projekteja, joten en ihan al-

kutekijöistä yhtäkään projektia aloittanut päiväkirjan aikana.  

Tuotantokoordinaattorin työn kuva on hyvin laaja, tai sellaiseksi ainakin omani on kasva-

nut. Työtä kuvataan usein sillä, että koordinaattori hoitaa materiaalit nostureihin suunnitte-

lun pohjalta aina hankinnoista niiden lopulliseen päämäärään, ja aivan kaiken jälkeen pro-

jektia suljettaessa kaikki materiaalit kulutetaan järjestelmässä varastoista pois. Nosturien 

luovuttamisen jälkeen projekti siirtyy takuuvaiheeseen, joka kuuluu kaikissa projekteissa 

lähetyksien osalta minun hoidettavaksi. 

Tämän työnkuvauksen ulkopuolelta, olen ollut myös kehitystehtävissä. Olemme kehittä-

neet uutta työkalua materiaalin vastaanottoon sekä seurantaan yhdessä teknisen tiimin 
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kanssa. Tässä on suoritettu testiympäristössä erilaisia testejä, joiden avulla olemme voi-

neet tuoda tiettyjä päivityksiä aina tuotantoympäristöön asti. 

Järjestelmistä itselle aivan uutena työssä tuli vastaan Teamcenter. Teamcenteriä pää-

sääntöisesti käyttää suunnittelijat sekä me tuotantokoordinaattorit. Suunnittelijoiden työn 

pohjalta tuotantokoordinaattori luo nosturille tuoterakenteen ohjelmassa, jonka voi siirtää 

tuotannonohjausjärjestelmään hankintoja varten. Järjestelmästä löytyy kätevästi tuottei-

den piirustukset nimikkeiden takaa, sekä usein esimerkiksi tulliin tarvittavia dokumentteja. 

Teamcenter ohjelman käytössä olen kehittynyt huimasti, sillä lähtötilanne oli se, etten ollut 

ikinä kyseisestä ohjelmaa käyttänyt. Sen harjoitteluun löytyi hyvä sarja erilaisia tehtäviä, 

joita pystyi suorittamaan testiympäristössä siten, ettei se vaikuta tuotantoympäristöön. 

Entuudestaan SAP -tuotannonohjausjärjestelmä oli minulle tuttu. Tätä olin käyttänyt edelli-

sessä harjoittelupaikassani sekä suoritin myös kyseiseen järjestelmään kurssin. Eroja tie-

tysti käytössä on yrityskohtaisesti, mutta tietyt perusasiat suoritetaan samalla kaavalla. 

Esimerkkinä tästä materiaalien vastaanotot, joka useimmissa tapauksissa tapahtuu ole-

massa olevan tilausnumeron avulla sekä aina samalla transaktiolla. Ohjelman käytössä 

olen myös huomannut enemmän syvempää kehitystä, varsinkin projektityöskentelyssä. 

Projektin hallinnoimiseen olemassa olevat transaktiot eivät olleet tuttuja ennestään, ja 

nämä olen oppinut täysin työtä tekemällä, kuten myös hankintojen sekä lähetyksien muo-

dostamisen. Työtä helpottamaan olemme jatkuvasti päivittäneet jo ennestään olemassa 

olleita ohjeita näiden transaktioiden käyttöön yrityksessä. 

Tuotantokoordinaattorin työssä tapahtuu jatkuvaa pohdintaa siitä, miten työssä olevia pro-

sesseja voisi kehittää paremmaksi, viimeistään siinä vaiheessa, kun huomaa että joku 

asia ei toimi odotetulla tavalla. Näitä asioita voi tulla ilmi toimitusketjussa esimerkiksi han-

kinta- tai logistiikkavaiheessa.  

Päiväkirjan aikana keskitytään ammatillisiin kehityskohteisiin tuotantokoordinaattorin teh-

tävissä, jotka liittyvät prosessinhallinnan kautta päivittäisiin työtehtäviin. Lähes päivittäin 

työtehtävät vaativat ennusteiden luomista sekä jollain tavalla toimitusketjun hallintaa, si-

säisen sekä ulkoisen logistiikan. 

2.1.1 Ulkoiset ja sisäiset sidosryhmät 

Tuotantokoordinaattorin tehtävässä eniten työtä tulee tehtyä sisäisistä sidosryhmistä 

omien projektitiimien kanssa. Niihin kuuluu projektipäällikkö, suunnittelijat ja logistiikka-

koordinaattori (TAULUKKO 1). Näiden lisäksi projekteissa työtä tehdään ostajien, tarpeen 



4 

 

tullen omasta tiimistä toisen koordinaattorin kanssa sekä tarpeen tullen tehtaan henkilö-

kunnan kanssa. 

Ulkoiset sidosryhmät pitävät sisällään nosturin tilaajan, eli asiakkaan, materiaalien toimit-

tajat, alihankkijat kuten nosturin pystytyksessä käytettävä työvoima, kuljetusyrityksien 

edustajat sekä varastolla toimiva henkilökunta. Omassa työtehtävässäni eniten olen yh-

teydessä varastohenkilökunnan kanssa keräyspyyntöjen sekä lähetyksien vuoksi. Seuraa-

vana tulevat alihankkijat sekä toimittajat, molempiin olen suorassa yhteydessä tarpeen 

mukaan, yleensä enemmän alihankkijoihin sillä ostajat hoitavat kommunikoinnin toimitta-

jien kanssa normaalissa tilanteessa. Asiakkaaseen harvoin tuotantokoordinaattorilla on 

tarvetta olla yhteydessä, sillä projektipäällikkö on oikea henkilö tässä, mutta toisinaan yh-

teydenpito myös asiakkaaseen voi olla tarpeen.  

 

Sisäiset sidosryhmät Ulkoiset sidosryhmät 

Suunnittelijat Asiakkaat 

Projektipäälliköt Toimittajat 

Logistiikkakoordinaattorit Alihankkijat 

Tuotantokoordinaattorit Kuljetusyritykset 

Ostajat Varastotyöntekijät 

Omat tehtaat   

Taulukko 1. Yrityksen ulkoiset ja sisäiset sidosryhmät 

2.2 Vuorovaikutustaidot työssä 

Jokaisessa projektissa on tietyt asiat, jotka tuotantokoordinaattori hoitaa. Näissä asioissa 

on mukana paljon eri osastoja, kuten ostajat ja logistiikka. Hyvä esimerkki tästä on tilanne, 

jossa projektin alkupuolella koordinaattori saa suunnittelijalta tietoonsa suunnittelun val-

mistuneen, oli se sitten mekaaninen tai sähköinen. Suunnittelun pohjalta tehtävänä on 

luoda hankintapyynnöt komponenteista, ja näiden pyyntöjen pohjalta ostajat laittavat ti-

laukset toimittajille. Toimittajat toimittavat tavaran ja sen jälkeen logistiikka hoitaa tavaralle 

kuljetuksen. 

Tällä esimerkillä tarkoitan, että vuorovaikutusta on todella moneen eri suuntaan projek-

tissa. Erilaisia palavereja pidetään viikoittain, kuten oman tiimin palaveri ja ostopalaverit. 

Kuukausitasolla pidetään vähintään erilaisten toimittajien kanssa palavereja tuotantotilan-

teista. Tähän vielä lisäksi palaverit myynnin tilanteesta, kuukausien tuloksista sekä 
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tarvittaessa pidettävät palaverit esimerkiksi, jos projektilla tulee merkittäviä muutoksia 

suunnittelussa tai aikatauluissa. 

Työuran alussa työpaikalla hieman haasteita loi erilaiset slangisanat tuotteiden raken-

teissa tai prosesseissa, joita täytyi aina silloin tällöin kysyä, että mitä se tarkoittaa. Vuoro-

vaikutusta lisätään myös TPP tapaamisilla, joissa asetetaan työhön tavoitteita, suunnitel-

laan tulevaisuutta sekä käydään läpi mielenkiinnon kohteita esimiehen kanssa sekä seu-

raavissa tapaamisissa käydään tavoitteiden tilannetta läpi. Työsuhteen alussa pidettiin eri 

tuotteille koulutukset, joiden avulla sai perustiedot tuotteista, minkä parissa tulee työsken-

telemään. 

Lähtökohtaisesti omat taitoni olivat hyvät, sillä olen työskennellyt työpaikoissa, joissa on 

tarvittu vastaavanlaisia taitoja pärjätäkseen työssä. Kehittymistä kuitenkin tulee varmasti 

tapahtumaan myös tällä osa-alueella, etenkin kun sitä seurataan tiuhaan. Tärkeintä mie-

lestäni vuorovaikutuksessa on kertoa oma mielipiteensä, varsinkin työpaikan yhteisissä 

palavereissa. Mielipide voi olla ratkaiseva niissä asioissa, kun se on eroava jostain hy-

västä syystä jonkun toisen mielipiteen kanssa. 
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3 PÄIVÄKIRJARAPORTOINTI 

3.1 Viikko 1 

24.8.2020 Maanantai 

Päivä alkoi takuutoimituksen järjestämisellä maailmalle. Näitä usein toimitetaan varastol-

tamme Hyvinkäältä, kuten tässäkin tapauksessa. Päivän mittaan näitä tuli useampia kap-

paleita eri toimitusosoitteisiin lähetettäväksi. Päivällä oli sitten viikoittainen tiimipalaveri 

sekä seurantapalaveri erään toimittajan kanssa, joka myöskin toteutetaan viikoittain, jotta 

saadaan nopeasti tietoa kiireellisistä komponenteista, mitkä täytyy saada nostureiden pys-

tytyspaikoille. Työnkuvani vuoksi, tavoitteiden asettaminen päiville on hankalaa. Yleensä 

työtehtävät tulevat samana päivänä tietoon ja vaativat nopeaa reagointia. Viikkopalaveris-

samme asetamme viikkokohtaiset tavoitteet, jotka minulla hyvin usein sisältävät takuulä-

hetysten tekemistä, sillä se on lähes ainoa asia, jonka pystyn ennalta arvioimaan tapahtu-

vaksi.  

25.8.2020 Tiistai 

Aamu alkoi melkein samalla kaavalla kuin maanantai, erona että tällä kertaa tarvittiin rikki-

näisille osille kuljetus nosturin pystytyspaikalta takaisin toimittajalle tutkittavaksi. Näissä 

usein toimitaan niin, että uusi osa lähetetään toimittajalta takuun alaisena, sekä rikkinäi-

nen toimitetaan heille tutkittavaksi. Otin tavoitteeksi tälle päivälle tehdä takuulähetykset. 

 Aamuun oli myös kaksi palaveria, joista toinen Kiinan tehtaan kanssa tuotantotilantee-

seen liittyen sekä toinen erään toimittajan kanssa. Iltapäivällä oli palaveri kollegan kanssa 

koskien NRTG-tuotetta, jonka parissa tulen pian toimimaan koordinaattorina hänen siirty-

essä muihin tehtäviin. Saan siis ensimmäisen projektini hoidettavaksi alusta loppuun, kun 

tähän asti olen ollut mukana projekteissa lähtökohtaisesti vaiheessa, jossa toimitetaan 

komponentteja maailmalle. Päivän loppuun tuli vielä pyyntöjä ottaa järjestelmässä vastaan 

komponentteja, joita on tilattu toimistollemme. 

Päivälle asettamani tavoite takuulähetyksien tekemisestä onnistui. 

26.8.2020 Keskiviikko 

Tämä päivä alkoi palvelutilausten vastaanotoilla järjestelmään, jotta saa laskut maksettua 

ajallaan. Tämä sopi hyvin päivän tavoitteeksi. Täytyi myös tuurata kollegaa hänen lomail-

lessa, ja lähettää nostureiden dokumentteja asiakkaalle. Lounaan jälkeen sain sähköpos-

tiini erään projektin FAT-dokumentteja (Factory Acceptance Testing) liittyen nostureiden 

teleihin. Käytännössä FAT on sitä, että varmistetaan tiettyjen laatuvaatimusten 
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täyttyminen ja telin toiminta on sellaista kuin suunnitelman määrittelyt kertovat. Näistä do-

kumenteista saan teleihin käytettyjen moottoreiden, vaihteiden sekä lukkotappikoneiden 

sarjanumerot, joita tarvitsen järjestelmässä tehtävää vastaanottoa varten. Vastaanotot on 

tehtävä ennen kuin telejä lähetetään, tämä tietysti koskee kaikkia muitakin liikuteltavia ma-

teriaaleja, sillä muuten lähetystä ei saa tehtyä järjestelmässä. Päivän loppuun vielä tuli 

kaksi kappaletta takuutoimituksia. Kaikki takuutoimitukset tulevat kauttani eri projekteihin, 

yleensä laatuinsinöörin toimesta. 

Päivän tavoitteeseen päästiin ja laskut maksuun ajallaan. 

27.8.2020 Torstai 

Aamu alkoi tekemällä lähetys 9 valmiille nosturille Kiinasta Vietnamiin, sekä tavaroille, 

joita tarvitaan purkuoperaatiossa asiakkaan luona. Kyseinen lähetys oli päivän tavoitteeni. 

Tämän jälkeen suuri osa päivästä kului SAP:n testiympäristössä, missä tein testilähetyk-

siä eri paikkoihin. Tämä sen vuoksi, että järjestelmässä on ollut ongelmaa, jonka vuoksi 

kaikki tieto ei ole mennyt oikeaan paikkaan lähetyksiä tehdessä, ja sitä yritetään korjata. 

Päivän loppuun vielä palaveri sekä takuulähetys Amerikkaan. 

Päivän tavoitteeni lähetys onnistui järjestelmässä, ja se jäi logistiikan käsiin jatkotoimenpi-

teitä varten. 

28.8.2020 Perjantai 

Päivän ensimmäisenä hommana oli tehdä erään projektin lopuille vaunuille lähetykset val-

miiksi järjestelmään, ja antaa lähetysnumerot logistiikkaan tiedoksi. Logistiikka järjestää 

sitten kuljetukset kohteeseen. Tämä oli sopiva tavoite perjantaille.  

Tuurailen työkaveria hänen lomansa ajan, ja hänen projektiinsa liittyen pyydeltiin listaa jo 

lähetetyistä komponenteista, jonka sitten toimitin, kun sain sen tehtyä. Eiliseltä oli vielä 

pari takuulähetystä, jotka tein myös päivän aikana uusien lisäksi. Joka perjantai meillä on 

ostopalaveri RTG tuoteryhmässä, jossa käydään avoimet tilaukset läpi sekä tiedotetaan 

jos jollain asialla on enemmän tai vähemmän kiire. 

Vaunujen lähetykset sain maaliin ja näin perjantain tavoitteen täytettyä. 

Viikon 1 analyysi 

Kuten viikon töistä voi huomatakin, iso osa tehtävistä liittyi takuulähetyksiin. Näitä helposti 

viikon aikana tulee paljonkin, ja osa on jopa niin kriittisiä, että ne täytyy saada melkein sa-

mana päivänä lähtemään varastolta. Lähtökohtaisesti, laatuinsinööri tekee näistä aluksi 

järjestelmään reklamaation, sekä mahdollisesti myös tavaran toimittajalle ja sopii uuden 
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vastaavan toimituksesta. Kun uusi saadaan vastaanotettua, minun hommani on sen jäl-

keen luoda järjestelmään tästä lähetys ja informoida varastoa sekä logistiikkaa tästä.  

Kaikki EU:n ulkopuoliset maat vaativat papereihin tiedon komponenttien alkuperämaista. 

Nämä saan yleensä kaivettua järjestelmästä, tai jos kyseessä on komponentti minkä 

kanssa olen aikaisemmin ollut tekemisissä ja tiedän, että sillä on sama alkuperämaa aina, 

niin käytän sitä. Tästä on kehitys vireillä, jonka ansiosta materiaaleihin on alettu lisää-

mään alkuperämaat järjestelmään helpottamaan lähettämistä. Jos itse en saa selville al-

kuperämaata, yleensä pakkaamossa se tarkistetaan komponentista. Jos siinäkään ei ole 

mainintaa tästä, käännytään komponentin ostajan puoleen, joka kysyy toimittajalta sen al-

kuperän. 

Palatakseni vielä keskiviikkona mainitsemaan tehdastestaukseen (Factory Acceptance 

Testing), joka on toiminnallinen tarkastus, mistä luodaan dokumentit, joihin merkataan 

muun muassa sarjanumerot jokaiselle komponentille, millä sellainen on. Näitä tarvitaan 

telien vastaanottovaiheessa järjestelmään.  

Tuotteen elinkaaren yksi tärkeimpiä vaiheita on tehdastestauksen suunnittelu, sen toteut-

taminen ja arviointi sekä dokumentointi. Testien tärkein ja ensisijainen tarkoitus on mini-

moida mahdollisesti esiintyvät viat tuotteen käyttöönottovaiheessa, jotka normaalisti ha-

vaitaan vasta esimerkiksi myöhemmässä vaiheessa tehtävässä hyväksyntätestissä asiak-

kaan luona. (Kopcek ym. 2014, 1597-1598.) 

Tehdastestauksen peruskehykseen kuuluu seuraavat (Kopcek ym. 2014, 1597-1598.): 

• Käyttäjän vaatimusten määrittely, jonka yleensä määrittelee asiakas 

• Toiminnallinen erittely, joka määritellään asiakkaan sekä toimittajan kanssa 

• Suunnitelman erittely 

• Tehdastestin toteutus 

• Tehdastestin arviointi 

• Testin poikkeamien käsittely 

• Tehdastestin dokumentointi 

Testaus tapahtuu yleensä simulaatioympäristössä, ja testi osoittaa täyttyvätkö annetut 

vaatimukset. Käyttöönottotarkastaja suorittaa ja dokumentoi kaiken. Testiraportit tarkaste-

taan, ja tehdään mahdollisia lisätestejä, jos niille on tarve. Testeissä noudatetaan ennalta 

laadittuja suunnitelmia, juuri kyseiselle tuotteelle tarkoitettuja. (Metropolia wiki 2014.) 
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Olen oppinut käymään tehdastestien dokumentit tarkasti läpi, sillä aina niissä ei voida vält-

tyä virheiltä. Viikon aikana taas huomasin käyneeni dokumentteja läpi hyvin systemaatti-

sesti ja rutiininomaisesti. 

Viikon aikana ei tapahtunut huomattavaa kehitystä, sillä kyseiset työtehtävät olivat jo en-

nestään tuttuja ja hyvin yksinkertaisia. Tulevaisuutta ajatellen, kehittyminen olisi toivottua 

lähetyksien kanssa, joissa vaaditaan tulliin jotain. Prosessi nopeutuisi, jos minulla olisi 

kaikki tarvittavat dokumentit koskien materiaaleja jo saatavilla ennen kuin tullista kysytään 

erikseen. 

3.2 Viikko 2 

31.8.2020 Maanantai 

Maanantai lähti käyntiin telikuljetusten suunnittelulla, jonka myös asetin päivän tavoit-

teeksi. Kyseessä kun on 8-pyöräiset telit, joita ei kovin usein projekteissa näe, niin niitä ei 

saa rekkaan mahtumaan kuin 3 kappaletta, kun yhteen telisarjaan kuuluu 4 teliä. Joten 

kahteen rekkaan nämä suunniteltiin, ja toinen niistä otettiin vielä varastomme kautta las-

taamaan muuta tavaraa vielä kyytiin. Telit siis lähetetään suoraan toimittajalta maailmalle. 

Seuraavaksi valmistuneille sähköhuoneille tarvittiin kuljetus Virosta pystytyspaikalle. Toi-

mittajan pakkauslistojen pohjalta luodaan lähetykset järjestelmään, ja logistikko hoitaa va-

rauksen kuljetukselle. Päivän loppuun tuli ilmoitus toimittajalta kaapeleiden valmistumi-

sesta, ja näille järjestettiin kuljetus oikeaan osoitteeseen.  

Sain päivän tavoitteen tehtyä ja aikaa jäi muuhunkin. 

1.9.2020 Tiistai 

Päivän ensimmäisenä tehtävänä oli lähettää hydrauliikkaosia erään projektin pystytyspai-

kalle vaunutehtaaltamme Ukrainasta. Tämän tehtyäni siirryin testailemaan uusia kehityk-

siä järjestelmään, joka olisi tarkoitus tulevaisuudessa ottaa käyttöön. Tämän testailun va-

litsin päivän tavoitteeksi, sillä tähän asti ne ovat olleet hyvin lähetyspainotteisia. 

Toimittaja lähetti aamupäivällä taas telien FAT-dokumentit, ja pääsin etenemään eilen 

suunniteltujen lastauksien kanssa, kun sain järjestelmään tehtyä vastaanotot sekä luotua 

lähetykset.  

Lopuksi oli vielä palaveri erään projektin toimitustilanteesta, mitä on vielä lähettämättä tai 

mitä pystytyspaikalla työskentelevien tahojen mielestä vielä puuttuu. 

Päivän tavoite tuli täytettyä testailun parissa. 
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2.9.2020 Keskiviikko 

Takuulähetyksellä lähti aamu käyntiin. Kyseessä oli kaksi takuuseen mennyttä ohjainta, 

jotka lähetettiin suoraan toimittajalta asiakkaalle.  

Tämän tehtyäni, siirryin taas testaamaan yhden kiireellisen kehityksen, ja jos se toimii niin 

kuin kuuluu, niin se saadaan vielä kuun aikana vietyä tuotantokäyttöön. Eilisessä testauk-

sessa kävi ilmi pienimuotoinen asia, joka vaikutti käytettävyyteen ja tämä korjattiin, sekä 

testasin sen myös uudelleen. 

Tuuraamalleni projektille tarvittiin ostotilaus ilmastointilaitteille, ja näille loin järjestelmään 

ostopyynnön, josta ostaja sitten luo tilauksen. Myös toiselle projektille tuli tarve ostaa lisää 

komponentteja, sillä niitä oli rikkoutunut syystä tai toisesta. 

Päivän tavoitteena oli järjestelmässä testiraportin tekeminen, ja testaus saatiin onnistu-

neesti maaliin. 

3.9.2020 Torstai 

Heti aamusta oli kahden tunnin infotilaisuus koskien turvallisuutta, myyntiä ym. osas-

toomme liittyvää. 

Infon jälkeen tein takuulähetyksen lukkotappikoneelle asiakkaalle, sekä useamman kap-

paleen palveluvastaanottoja järjestelmään, jotta tulleet laskut menevät maksuun. 

Päivän tavoitteeksi asetin takuulähetyksen luomisen ja mahdollisesti sen saamisen liik-

keelle varastoltamme. Tässä tavoitteeseen päästiin vain luomisessa, sillä konetta ei saatu 

samana päivänä matkaan. 

4.9.2020 Perjantai 

Eräälle projektille oli tullut vaihteistoja, ja nämä piti toimittaa varastolta toiseen halliin, 

jossa niihin vaihdetaan komponentteja. Näitä komponentteja ei tosin ollut riittävä määrä 

varastossa, joten tein ostopyynnön näistä ja toimitettiin kaikki mitä varastossa oli. Tämä oli 

myös päivän tavoitteena tehdä, sillä meillä on kiire saada nämä asiakkaalle. 

Seuraavaksi listalla oli kysellä telien toimittajalta, olivatko renkaat tulleet perille. Renkai-

den toimittajalta oli tullut lasku, sekä tieto lähetyksestä mutta järjestelmästä puuttui vielä 

vastaanotto. Tämä saatiin selvitettyä, ja toimittaja kuittasi sen järjestelmään. 

Varastoon oli tullut suuri määrä korjaussarjoja, ja näitä piti jakaa eri projekteille lähetettä-

väksi. 

Viikon 2 analyysi 



11 

 

Viikon aikana tuli ilmi paljon lähetyksiä. Varsinkin, kun ajatellaan isompia komponentteja 

kuten telisarjoja, on hyvä tietää millaisen tilan ne vievät, kun rekkaa lastataan. Helpottava 

tekijä on alihankkijalta saatu pakkauslista, josta tulee ilmi mitat sekä painot. Usein kuiten-

kin, kun varastolta lähetetään nosturin osia maailmalle ja halutaan mahdollisimman täysi 

autollinen lähettää, usein olen huomannut kaksi toimivaa tapaa. 

Toinen näistä tavoista on hyvä kiireeseen. Järjestelmässä lähetykseen laitetaan mieles-

tään jopa hiukan ylimääräistä, ja pyydetään varastolla pakkaamaan. Jos kaikki ei mahdu, 

varastohenkilökunta pystyy siirtämään tältä lähetykseltä järjestelmässä nimikkeitä pois. 

Toinen tapa on laskelmoida komponenttien mittojen perusteella, kuinka paljon autoon 

mahtuu ja näin päästään ilman nimikkeiden siirtoja järjestelmässä. Rekan kontti on pituu-

deltaan yleensä 13,6m, korkeudeltaan 3m sekä leveydeltään 2,45m, jos kyseessä on esi-

merkiksi täysperä. (ETS Logistika 2020.) 

Kehitystä sanoisin tapahtuneen ainakin telien vastaanotoissa. Toisinaan dokumenteissa 

on ollut virheitä sarjanumeroissa, mutta olen oppinut löytämään järjestelmästä oikeat nu-

merot. Tästä täytyy tietysti ilmoittaa dokumentin tehneelle taholle, jotta he voivat korjata 

sarjanumerot oikein. 

3.3 Viikko 3 

7.9.2020 Maanantai 

Viikon alkuun sain heti FAT dokumentit sähköpostiini liittyen nosturin levittäjään. Näille 

tein ostotilaukselle vastaanotot sarjanumeroiden kanssa. Tämä oli hyvä tavoite maanan-

taille saada tehdyksi, sillä lähetyspaperit tarvitaan hyvissä ajoin ennen lähetystä. 

Samat dokumentit tuli myös telisarjoille, joten nekin pääsin vastaanottamaan sekä luo-

maan lähetykset. Renkaita teleissä voi olla esimerkiksi RTG nosturissa joko 8 tai 16 kpl. 

Lounaan jälkeen autoin työkaveria hänen projektissaan, ja loin lähetyksen tietyille kom-

ponenteille, jotka piti saada kiireellä nosturin pystytyspaikalle. 

Päivän loppuun vielä vastaanottoja palveluille. Tavoitteeseen pääsin tekemällä tarvitun 

vastaanoton sekä lähetyksen. 

8.9.2020 Tiistai 

Päivä lähti käyntiin tekemällä ostopyyntö site-asennusmateriaaleille, joita tarvitaan siis tie-

tyissä asennusvaiheissa nosturin pystytyspaikalla. Päivän tavoitteena oli saada nämä 

hankinnat tehtyä. 

Seuraavaksi tein vastaanottoja järjestelmään valmistuneille komponenteille alihankkijalta. 
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Sain vielä päivän loppuun kaksi pyyntöä takuulähetyksille, toiseen meni kaksi levyjarrua ja 

toiseen yksi anturi. Molemmat lähtivät eri osoitteisiin asiakkaille suoraan varastoltamme. 

Tavoitteeni tiistaille oli hankkia asennusmateriaalit, ja näin myös tein. 

9.9.2020 Keskiviikko 

Heti ensimmäisenä hommana oli lähettää vaihdelaatikko asiakkaalle. Tämä oli takuuseen 

liittyvää ja otin tämän myös päivän tavoitteeksi, sillä vaikutti siltä, että päivän aikana ei ta-

pahdu muuta kuin lähettämistä. 

Seuraavaksi selvittelin erään projektin sähköhuoneen sijaintia, sillä sen taajuusmuunta-

jasta saattaa toimittajan mukaan puuttua ruuveja. Tämä huone oli onneksi vielä lähettä-

mättä pystytyspaikalle ja asia saatiin korjattua. 

Tällä viikolla lähteneeseen tiettyyn lähetykseen oli vielä saapumispäivä selvittämättä, jo-

ten selvittelin sitä logistiikasta. Päivä huipentui vielä vastaanottoja tekemällä järjestel-

mään. 

Sain päivän tavoitelähetykseni tehtyä sekä se myös noudettiin samana päivänä. 

10.9.2020 Torstai 

Omalle projektilleni tuli vihdoin rikkoutuneiden sähköosien tilalle uusia toimittajalta, ja 

nämä hoidin lähteväksi Kiinaan nosturin pystytyspaikalle. Erittäin tärkeä tehtävä ja otinkin 

sen tavoitteeksi tehdä nyt torstaille. 

Eräästä ostotilauksesta tuli ostajalta kysely, olisiko se mahdollisesti toimitettu ja voitai-

siinko lasku laittaa maksuun. Selvittelin asiaa toimittajalta, ja sen selvittyä tein vastaan-

oton kyseiselle tilaukselle. Tämän jälkeen autoin taas toisen projektin parissa, lähettä-

mättä saapuneet komponentit asiakkaalle.  

Sain myös tänään pyynnön Kiinasta toimittaa pienen määrän sähköosia, joita käytetään 

nosturin komissiointivaiheessa. Tämä vaihe sisältää esimerkiksi järjestelmän testauksen 

loppuasiakkaan vaatimusten mukaan. 

Loppupäivästä selvittelin vielä joidenkin tilausten tilannetta toimittajilta, onko niille mahdol-

lista tehdä vastaanotot järjestelmään. 

Sain torstain tavoitteeni täytettyä ja tärkeän puuttuvan osan matkaan kohti määränpäätä. 

11.9.2020 Perjantai 

Tämän päivän tavoitteena oli tehdä eiliseltä jäänyt takuulähetys, joka liittyi yhteen rikkou-

tuneeseen sähköosaan. Toiseksi tavoitteeksi asetin erään tuuraamani projektin osien 
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järjestämisen nosturin pystytyspaikalle. Tähän otetaan yksi rekka, joka täytetään niin täy-

teen kuin vain mahdollista. 

Päivän kuluessa tein myös useampia vastaanottoja ostajien pyynnöstä, sekä selvittelin 

tietyn lähetyksen puuttuvia alkuperämaita. 

Tavoitteisiin päästiin, lähetykset sain tehtyä eikä tehtäviä jäänyt viikonlopun yli. 

Viikon 3 analyysi 

Tämän viikon suurimman työkuorman loi selvästikin takuulähetykset. Niissä meillä on toi-

miva prosessi, jonka olen itse huomannut toimivaksi. Vaikka komponentit ovat usein rik-

koutuneita, esimerkiksi kun kyse on komponentin palautuksesta asiakkaalta meille tutkitta-

vaksi, täytyy sillä olla jokin arvo, joka näkyy papereissa. Kuten olen aiemminkin todennut, 

useiden maiden tullit vaativat myös komponenttien alkuperätiedot, sekä jotkut maat tarvit-

sevat myös kuvat lähetettävistä osista. Näiden asioiden vuoksi, ja lisättynä vielä erilaiset 

hyväksynnät eri tahoilta, voi vaativimpiin maihin lähettäminen olla todella pitkä prosessi. 

Melkein aina nämä lähetykset lähtevät matkaan DDP termin alla. Tiivistettynä kaikki lähe-

tykseen liittyvät riskit siirtyvät vasta tavaran luovutuksessa sen ostajalle. Lähettävä taho 

vastaa kustannuksista sekä vienti- ja tuontimuodollisuuksista kohdemaassa.  

DDP (Delivery Duty Paid) on incoterm. Incoterms on joukko kansainvälisesti sovittuja 

standardeja ja nämä standardit säätelevät kansainvälisiä kuljetuksia ja omistusoikeuden 

siirtoa. DDP termiä voidaan käyttää esimerkiksi lähetyksissä, jotka saapuvat ulkomaisilta 

yrityksiltä tai lähtevät ulkomaisille yrityksille. DDP-hinta on kustannus, joka sisältyy osana 

koko ostoon. (Turner 2011, 24) 

Olen kehittynyt toimitusmuodon valitsemisessa ja se on suurimmaksi osaksi työn ansiota. 

Koulussa Incotermsiä on sivuutettu joissain aihepiireissä, mutta lopulta sen on parhaiten 

oppinut käyttämällä niitä työssä.  

Tahdon myös kehittyä niissä lisää ja osata täysin ilman epäröintiä valita oikean toimitus-

muodon tavaran sekä määränpään perusteella. 

3.4 Viikko 4 

14.9.2020 Maanantai 

Maanantai aamuna selvittelin taas tietyn lähetyksen alkuperämaita, joita tarvittiin kiireelli-

sesti lähetyspapereita varten. Tein myös pyynnöstä yhdelle materiaalille rikastuksen, eli 

laajensin sen käyttömahdollisuuksia järjestelmässä useampaan lokaatioon. 



14 

 

Selvittelin seuraavaksi kahden materiaalin toimitusaikoja Kiinaan, jotta voidaan tehdä pää-

tös, lähetetäänkö ne ensin sinne tehtaalle vai suoraan asiakkaalle. Tämä siksi, että nostu-

rit aiotaan lähiaikoina kuljettaa Kiinasta asiakkaan luo. 

Loppuun taas tilausten selvittelyä, ovatko komponentit valmiina sekä voidaanko vastaan-

otot tehdä. 

15.9.2020 Tiistai 

Tiistaille olin suunnitellut erään projektin levittäjien vastaanottoa sekä lähetyksen luontia, 

kun osasin odottaa toimittajalta dokumentteja tätä varten.  

Päivän aikana tuli pyyntö lähettää yksi kytkin asiakkaalle rikkoutuneen tilanne. Tämän li-

säksi tarvittiin myös yksi vaihdelaatikko lähettää toiselle asiakkaalle.  

Päivän lopussa tein vielä vastaanottoja useammille tilauksille. Suunnitellun työn liittyen le-

vittäjiin sain myös tehtyä. 

16.9.2020 Keskiviikko 

Tämän päivän tavoitteena oli useampien lähetyksien teko. Tavarat, joita tarvittiin erään 

projektin nosturien purkamisessa laivasta, oli tarkoitus nyt lähettää takaisin. Toisessa lä-

hetyksessä oli viallisia osia takaisin toimittajalle tutkittavaksi.  

Seuraavaksi oli tiedossa ostopyyntöjen tekoa omalle projektilleni, tarkoituksena lisätä ri-

vejä jo olemassa oleville ostotilauksille. Tähän jouduin tuomaan TeamCenter ohjelmasta, 

nosturin rakenteelta materiaaleja, sillä ne ei vielä olleet siirretty SAP järjestelmään. Tätä 

tarvittiin, jotta sain oikeat materiaalinimikkeet pyyntöihin. 

Päivän tavoitteet tuli siltä osin täytettyä, että kiireelliset lähetykset saatiin tehtyä. 

17.9.2020 Torstai 

Tämän päivän tavoitteena oli hoitaa eiliseltä jääneitä takuulähetyksiä. Niitä jäi kaksi kap-

paletta, joista toinen oli teknisesti helpompi ja toiseen tarvittiin taas vähän laajempaa tie-

toa, kuten alkuperämaita. 

Päivä toi tullessaan vielä isomman listan vastaanotettavia tilauksia, joista osan sain selvi-

tettyä ja osa jäi odottamaan toimittajilta vastauksia. 

18.9.2020 Perjantai 

Tämän päivän tavoitteena oli tehdä ostopyyntöjä järjestelmään koskien lisäkuluja projek-

tilla. Tähän jouduin odottamaan vastausta kustannuspaikkaan liittyen, joka selvisi juuri 
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tänään. Lisäksi apuani tarvittiin vanhan projektin sulkemisessa, joten kyseiselle projektille 

tein saldojen kulutusta sekä ostopyyntöjen poistamista. 

Ennen viikonloppua tein vielä pyydettyjä vastaanottoja tilauksille, jotta mikään ei jää vii-

konlopun yli. 

Päivän tavoitteet tulivat täytettyä. 

Viikon 4 analyysi 

Viikon kohokohtana oli Teamcenter. Tämä oli lähes ensimmäinen kunnon käyttökokemus 

kyseisestä järjestelmästä. Työnkuvaani ei ennen tätä ollut liittynyt tämä ohjelma miten-

kään, sillä olin enemmän junior asemassa koordinoinnissa. Kollegani siirryttyä toiseen 

tehtävään, otin vastaan häneltä projekteja ja tätä myötä avautui tilaisuus saada koke-

musta tästä. 

Työssäni keskeisin osa tätä ohjelman käyttöä on sen rakenteet, eli BOMit. Se on ikään 

kuin materiaaliluettelo tai tuoterakenne. Näiden avulla saadaan nosturin komponentit sijoi-

tettua järkevästi, ja tuotua rakenteelta SAP:iin esimerkiksi ostokäyttöön.  

Teamcenter on PLM ohjelmisto, joka tulee suomennettuna sanoista tuotteen elinkaaren 

hallinta. Siinä keskitetään tieto tuotteista sekä prosesseista yhteen paikkaan. (Ideal PLM 

2017.) 

Kehitystä kaipaan Teamcenterin osalta vielä, mutta uskon seuraavien viikkojen tuovan jo 

paljon käyttökokemusta sekä varmuutta tekemiseen. Tähän kiinnitänkin tulevina viikkoina 

enemmän huomiota ja seuraan kehittymistäni ohjelman käytössä. Työni kannalta kysei-

nen ohjelma on erittäin kriittinen. 

 

3.5 Viikko 5 

21.9.2020 Maanantai 

Tavoitteena maanantaille oli useampien lähetysten luominen. Halusimme palauttaa tutkit-

tavaksi kytkimiä, jotka olivat rikkoutuneet. Myös eräälle projektille oli tarve lähettää akse-

leita, mutta tässä tuli ongelma vastaan. Kyseinen projekti oli jo suljettu, ja tilaus oli ehtinyt 

lojumaan jo pidemmän aikaa varastolla. Siirsimme tilauksen toiselle projektille, jotta 

saimme sen läpi järjestelmässä. 



16 

 

Silloin tällöin tulee lähetyksiä, joille ei ole syystä tai toisesta olemassa tilausta. Tällöin ne 

järjestelmässä lähetetään ilman referenssiä, ja kulut manuaalisesti suunnataan oikeaan 

paikkaan. Tällaisen lähetyksen tein esimerkiksi tänään. 

Päivän tavoitteisiin päästiin ongelmien jälkeen. 

22.9.2020 Tiistai 

Tänään oli samat tavoitteet kuin eilen, lisäyksenä useamman ostopyynnön luominen. Toi-

mittajalta tuli tieto, että heillä on valmiina korjattuja antenneja erääseen projektiimme, ja 

näille järjestin lähetyksen asiakkaalle.  

Ostopyyntöjä taas tarvittiin, jotta saadaan tilauksille lisää rivejä, jotta ne täsmäävät laskui-

hin. Tähän täytyi taas tuoda toisesta järjestelmästä rakenteelta nimikkeitä toiseen järjes-

telmään, jotta sain oikeat nimikkeet pyyntöihin. Eräässä nimikkeessä oli sarjanumeron 

kanssa pientä ongelmaa, mutta tämän sain selvitettyä suunnittelijan kanssa, joka muok-

kasi kyseistä nimikettä pyydetyllä tavalla. 

Päivän loppuun vielä yksi lähetys kytkimille, joiden kanssa oli ollut ongelmia. Juurisyy sel-

vitetään, kun saadaan rikkoutuneet takaisin. 

Tavoitteisiin päästiin pienten ongelmien jälkeen. 

23.9.2020 Keskiviikko 

Päivän tavoitteeksi asetin projektien loppukulutuksiin liittyvän palaverin, ja sen ohella ta-

kuulähetysten tekemisen. Yksi tietty lähetys oli hyvin kiireellinen, ja se saatiin matkaan 

myös samana päivänä. Toinen lähetys katsottiin lähteväksi normaalilla kuljetuksella.  

Loppukulutuksiin liittyvä palaveri oli hyvin antoisa, ja kävimme läpi, kuinka ne tähän asti 

on hoidettu. Kävi ilmi, että tähän on olemassa yksinkertaisempi, aikaa säästävä tapa. 

Tästä sovimme, että pyrimme muuttamaan kulutusprosessin tähän parempaan tapaan. 

Tavoitteisiin päästiin tämän päivän osalta. 

24.9.2020 Torstai 

Torstain tavoitteena hyvin samankaltaista kuin useampina muina päivinä, lähetysten luo-

mista. Yhden kiskopyörän järjestin lähteväksi tutkimuksiin, sekä toisen lähetyksen erään 

projektin saapuneille komponenteille. 

Päivän mittaan tein taas myös vastaanottoja, teräsrakenteille sekä muille komponenteille. 
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Toisinaan tulee lähetyksiä Amerikkaan, johon keräämme isomman määrän komponentteja 

ja lähetämme ne yhdellä kerralla. Tällaisen lähetyksen loin tänään. Kyseinen kohde vaatii 

aina selvittämään alkuperämaat papereita varten. 

25.9.2020 Perjantai 

Aamu lähti käyntiin takuulähetyksellä, suoraan toimittajalta asiakkaalle. Tämän tehtyäni, 

tein vielä toisen lähetyksen, joka sisälsi uuden ikkunan rikkoutuneen tilalle ohjaamoon. 

Tästä päästään päivän tavoitteeseen, joka oli selvittää listalle komponentteja hinnat sekä 

toimitusajat. Nämä haluttiin selvittää hyvissä ajoin, ennen varsinaisen tilauksen tekoa. 

Päivän loppuun mennessä sain tavoitteeni tehtyä eikä mitään jäänyt tekemättä. 

Viikon 5 analyysi 

Tällä viikolla ilmeni hiukan enemmän ongelmia ja haasteita. Niistä selvitäkseen, omien tai-

tojen lisäksi on oltava hyvä tuki ympärillä, jotta tarpeen tullen voi ongelmatilanteissa löytää 

ratkaisun helposti, vaikka toiselta tiimin jäseneltä, jolle kyseinen ongelma on tullut aiem-

min vastaan.  

Osassa komponenteista, joiden kanssa olen tekemisissä lähes päivittäin, on aktivoituna 

sarjanumeroseuranta. Hyötyjä siitä on paljon, ja yhden mainitakseni on esimerkki telisarjo-

jen lähettämisestä ja seurannasta, sillä sarjanumeroon saadaan muokattua erillinen nimi 

sille, ja nämä merkataan nosturikohtaisesti. Sen avulla on helppo seurata, mille nostureille 

kyseiset sarjat on lähetetty. 

Toisaalta järjestelmässä sarjanumeroiden käyttö ei aina ole niin yksinkertaista. Joskus 

sattuu tapauksia, kun komponentti on jo vastaanotettu, jostain syystä tapahtuu muutos 

sarjanumeroprofiilissa vastaanoton jälkeen. Tällöin lähetysvaiheessa järjestelmä ei löydä 

nimikkeelle sarjanumeroa. Tapauksessa, joka minulle sattui, jouduttiin aluksi ottamaan 

sarjanumeroprofiili pois käytöstä nimikkeeltä ja perumaan vaiheet aina siihen, kun kompo-

nentti otetaan varastolle vastaan. Sitten sarjanumeroprofiili aktivoidaan, ja komponentti 

otetaan vastaan sille kuuluvilla sarjanumeroilla. Näin ongelma ratkeaa. 

Viikon päätteeksi olen huomannut itsessäni kehitystä ongelmien ratkaisuissa. Työhöni liit-

tyvissä ongelmatilanteissa on monesti toistuvia elementtejä, kuten toimitusketjussa esiin-

tyviä virhetilanteita esimerkiksi vastaanotoissa. Ammatilliseen kehitykseeni nähden kysei-

nen kehittyminen on askel kohti päämäärää. 

Logistiikan sekä etenkin toimitusketjun ammattiin tarvittavat taidot sisältävät aikataulutuk-

sen, logistiikan, jakelun, kuljetusten hallinnan, varastoinnin, kriittisen ajattelun ja erityisesti 
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ongelmanratkaisun. (Cronin & Alexander 2019, 137.) Näistä taidoista omaan työhöni hei-

jastuu eniten aikataulutus sekä ongelmanratkaisu. 

3.6 Viikko 6 

28.9.2020 Maanantai 

Aamulla sain projektipäälliköltä tiedon, että haluaisimme lähettää asiakkaalle yrityksen lo-

golla varustettuja t-paitoja sekä kyniä. Tälle tein lähetyksen ja logistiikka hoiti sen eteen-

päin. Kuitenkin järjestelmän kanssa oli ongelmia eikä lähetyksen tietoja saanut tulostu-

maan papereihin. Tätä selvittelin toisen tiimiläisen kanssa, jolla on logistiikasta enemmän 

kokemusta. Hän tajusi missä on vika, ja saimme tiedot tulostumaan. 

Myös toisessa lähetyksessä oli vikaa järjestelmässä, jonka syyksi löysin puuttuvan tiedon 

varastopaikasta. 

Päivän lopuksi vielä selvittelin listan ostotilauksia, ja tein vastaanotot niille tilauksille mille 

se oli mahdollista. 

29.9.2020 Tiistai 

Tälle päivälle oli tiedossa useampia takuulähetyksiä, ja sen asetin päivän tavoitteeksi 

tehdä. Kaikki lähetykset olivat rutiinilähetyksiä, eikä niiden kanssa esiintynyt ongelmia. 

Eräällä projektilla tuli ilmi, että tarvitaan kustannuspaikan siirto tietyille nimikkeille järjestel-

mässä, ja sen sain tehtyä päivän loppuun mennessä. Tähän lisäksi vielä tein taas useam-

man vastaanoton. 

30.9.2020 Keskiviikko 

Asetin saman tavoitteen kuin edelliselle päivälle, liittyen takuulähetyksiin. Uusia jarruja 

kaivattiin asiakkaan päässä, ja tästä loin alustavasti lähetyksen. Tähän kohteeseen lähet-

täminen vaatii eri tahojen hyväksyntää ja esimerkiksi valokuvia lähetettävistä komponen-

teista. 

Sain sähköpostiini alihankkijalta listan valmistuneista teräsrakenteista, ja sen pohjalta tein 

järjestelmään vaaditut vastaanotot. Päivä sisälsi enemmänkin vastaanottamista. 

Tavoitteet tulivat täytettyä. 

1.10.2020 Torstai 
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Torstain tavoite oli uuden järjestelmän käyttöönottoon liittyvä palaveri, joka tarpeen vaa-

tiessa pidetään viikoittain. Kyseinen järjestelmä on meillä pilottivaiheessa alihankkijalla, ja 

pyrimme antamaan tukea sekä saamaan mahdollisimman paljon palautetta sen käytöstä. 

Selvittelin tietyille materiaaleille hintoja pyynnöstä, sekä tein liudan vastaanottoja. Yhden 

takuulähetyksen tein, asiakkaalle täytyi lähettää uusi kaapelikela. 

Tavoitepalaveri antoi taas lisää tietoa tulevaisuutta varten, ja listan asioista, joihin on syytä 

kiinnittää enemmän huomiota. 

2.10.2020 Perjantai 

Tavoite perjantaille sisälsi ongelmanratkaisua. Erään nimikkeen kanssa oli ongelmaa lo-

gistiikan päässä, kun he yrittivät käyttää sitä laskutukseen. Ongelma onneksi ratkesi pel-

källä materiaalin rikastuksella. 

Takuulähetysten puolella tein lähetyksen kahdelle rikkoutuneelle nostomoottorin tuuletti-

melle. Näillä oli korkea prioriteetti saada nopeasti lähtemään. 

Yksi lähetys jää ensi viikolle, sillä vielä ei ole täysin selvää mitä kaikkea lähetys tulee si-

sältämään. Tätä lukuun ottamatta, tehtävät saatiin hoidettua ja tavoitteisiin päästyä. 

Viikon 6 analyysi 

Viikolla ilmeni yksi ongelma. Monesti näillä ongelmilla on kiire saada ratkaistua, ja jos itse 

ei nopeasti ratkaisua löydä on parempi kysellä tiimistä, olisiko kenellekään tullut vastaa-

vaa joskus vastaan. Ja näin ratkaisu löytyikin, kyseessä ei ollut sen isompi ongelma, kun 

logistiikan päässä oli jäänyt rivit lisäämättä pakettiin pakkausvaiheessa. 

Toisinaan, kuten tälläkin viikolla, tulee tarve siirtää materiaaleja esimerkiksi projektilta toi-

selle tai työnositukselta toiselle. Työnosituksella tarkoitan esimerkiksi projektilla jaettua 

työtä pienempiin osiin, ja näillä on oma työnositusnumero. Järjestelmässä se on tehty hy-

vinkin helpoksi, tarvitsee vain oikeat nimikkeet sekä määrät, varastopaikat sekä työnosi-

tusnumerot mistä minne siirretään. 

Työn erittelyn rakennetta käytetään yleisesti aikataulun ja projektibudjetin luomisessa. 

Tätä voi verrata projektissa yhtä tärkeäksi kuin perustukset talolle. Se määritellään suorit-

teisiin suuntautuneeksi hierarkkiseksi työn hajottamiseksi, minkä projektitiimi toteuttaa ta-

voitteiden saavuttamiseksi ja vaadittavien suoritusten luomiseksi. (Norman ym. 2008, 55) 

Työssäni jokaisella projektilla on oma työnosituksensa. Eniten hyötyä siitä on syntynyt, 

kun nostureita on tarkoitus toimittaa paljon samalle asiakkaalle ja tietyissä erissä. Nämä 

erät voidaan jakaa työnosiin, jolloin niiden parissa työskentely, kulut sekä materiaalin 
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hallinta helpottuu. Työn alkuvaiheessa sana työnositus oli minulle täysin vieras, mutta am-

matillisen tiedon lisääntyessä olen oppinut ymmärtämään sen merkityksen projektityös-

kentelyssä. Tämä on mielestäni erinomainen kehitys ammatillisesti. 

3.7 Viikko 7 

5.10.2020 Maanantai 

Maanantain tavoite oli selvittää ongelma tietyn nimikkeen kanssa. Nimikettä yritetään 

käyttää laskuttamisessa, mutta SAP antaa virheilmoituksen. Nimikettä rikastettiin useam-

paan otteeseen, sillä virheilmoitus viittasi puutteelliseen dataan nimikkeen takana. Tämä 

jäi vielä auki, sillä logistiikkahenkilö ei ehtinyt vielä testaamaan nimikkeen toimivuutta uu-

delleen. 

Toisena tehtävänä oli luoda lähetys useammalle vaihteelle, jotka piti lähettää Afrikkaan. 

Kokemuksen perusteella näiden kanssa ei saa hätiköidä, sillä usein voi mennä jopa kuu-

kausi selvitellä kaikki lähetyspaperit kuntoon. Alustavasti loin lähetyksen järjestelmään, 

jota käytetään pohjana papereissa. 

Päivän lopuksi tein vielä yhden lähetyksen, avustin toista tiimiläistä hänen projektissaan. 

Kyseessä oli korvaava komponentti rikkoutuneen tilanne, ja tarvittiin nopein mahdollinen 

kuljetus. 

Päivän tavoitteeseen ei päästy, sillä kuten mainitsin ei logistiikassa ehditty testaamaan toi-

miko löydetty ratkaisu. 

6.10.2020 Tiistai 

Tiistain tavoitteeksi asetin sen, että saan päivän aikana tulevat työt tehtyä. Tämä siksi, 

koska eiliseltä ei jäänyt osaltani mitään odottamaan. 

Ensimmäisenä tehtävänä hoidin jo aiemmin tehtyyn lähetykseen yhden komponentin li-

sää, sillä kyseinen lähetys ei ollut vielä lähtenyt matkaan. Tässä lähetyksessä on rikkoutu-

neita komponentteja, jotka halutaan palauttaa tehtaallemme tutkittavaksi, ja ilmeni vielä 

yksi osa lisää. 

Tämä päivä osoittautui yllättävänkin hiljaiseksi, muita lähetyksiä tai vastaanottoja ei tullut. 

Eräältä projektilta tuli ilmoitus rikkoutuneesta osasta, ja ohjasin tämän keskustelun oike-

aan paikkaan, eli laatuinsinöörille, joka hoitaa takuuosan hankkimisen. 

Tavoitteisiin pääsy oli päivän osalta helppoa, eikä eilisestä ratkaisusta ongelmaan kuulu-

nut perään mitään, etteikö se olisi toiminut. Välillä, mutta harvoin on näinkin hiljaisia päi-

viä. 
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7.10.2020 Keskiviikko 

Tälle päivälle oli tavoitteet korkealla. Tarkoituksena oli siirtää erään projektin materiaaleja 

toiseen kustannuspaikkaan, sillä kyseinen paikka oli väärä. Kyseessä on siis väärä 

työnosituspaikka, ja nämä kyseiset materiaalit pitää saada toiseen työnositukseen.  

Ostajan kanssa otimme puhelun, ja huomattuamme että näille tilauksille, joita on tarkoitus 

muokata, on tullut jo laskuja. Päätimme pyytää laskujen peruuttamista järjestelmästä, jotta 

voin peruuttaa tilausten vastaanotot ja siten ostaja pääsee poistamaan väärät rivit tilauk-

silta. Sitten on vuoroni tehdä uusi ostopyyntö oikealla työnositusnumerolla, ja ostaja lisää 

nämä sitten tilaukselle. 

Tehtävästä suoriuduttiin yllättävänkin hyvin, ja saimme kustannukset oikeaan paikkaan. 

On aina hienoa huomata, miten yhteistyö eri tahojen kanssa menee todella sulavasti. 

Päivä oli jo aika pitkällä edellä mainitun tehtävän jälkeen, ja ehdin vielä lopuksi tekemään 

ostopyynnön tietyille akselipaketeille. Nämä tuotetaan meillä, ja isomman määrän saatu-

amme lähetämme ne kontissa asiakkaalle. 

Tavoitteisiin päästiin, ja päivästä jäi oikein hyvä mieli, kun sai tällaisen isomman ongelman 

ratkaistua. 

8.10.2020 Torstai 

Torstaille olin tavoitteeksi asettanut lähetysten teon, sillä eilen oli illalla tullut jo yksi 

pyyntö.  

Asiakas ilmoitti oikean osoitteen sekä yhteyshenkilön, ja pääsin luomaan lähetystä pul-

teille ja ruuveille. Nämä menevät eri projekteille, mutta ne lähetetään yhteen tiettyyn osoit-

teeseen ja jaetaan sitten paikan päällä. Tämän jälkeen tein tiimiläisen pyynnöstä vastaan-

oton levittäjille, jotta hän pääsee jatkamaan lähetyksen tekemistä. Hänellä on vielä oikeu-

det kyseiseen prosessiin tulossa, joten olen auttanut näissä. 

Seuraavaksi palasin takuulähetysten pariin, ja loin useammalle komponentille lähetyksen. 

Kohdemaa on taas haastava, joten arvot sekä alkuperät täytyy löytyä järjestelmästä. 

Tämä on jo todella rutiiniksi muodostunut, eikä näitä oikeastaan tarvitse miettiä sen jäl-

keen, kun näkee mihin maahan on tarkoitus lähetys tehdä. 

Kyseiseen maahan tuli päivän mittaan vielä toinenkin lähetys, samaan osoitteeseen mutta 

eri projektille, joten nämä saatiin kuitenkin yhdistettyä samaan kuljetukseen. Sain myös 

listan sähköpostiini ostotilauksista, joille tarvittiin vastaanottoja. Nämä kävin läpi, ja tein 

niille vastaanotot tarkistettuani, että se on mahdollista. 
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Näiden työtehtävien lisäksi, pidimme palaverin ensi vuoden tavoitteista. Kävimme läpi 

viime vuoden tavoitteet, sekä päätimme pohtia ensi vuodelle tärkeitä asioita ja pitää uu-

den palaverin viikon päästä aiheesta. 

Päivän tavoitteet täyttyivät, työkuormaa oli mukavasti useiden lähetysten ansiosta eikä 

huomiselle tarvinnut jättää mitään odottamaan. 

9.10.2020 Perjantai 

Päivän tavoitteena sama kuin torstaina, eli saada tehtyä kaikki lähetykset, etenkin kun on 

viikonloppu edessä.  

Avustin taas tiimiläistä erään lähetyksen kanssa, ja laitoin keruupyynnön yhdelle kompo-

nenttisetille. Tämän kanssa ilmeni vaikeuksia, kun sitä yritettiin pakata järjestelmään. Il-

meisesti nimikkeen kanssa joudutaan käyttämään ”looseriviä”, mikä oli ensimmäinen 

kerta, kun tämä tuli minulle vastaan. Kyseinen rivi on tarkoitettu pelkästään pakkausvai-

heeseen, eikä se esimerkiksi näy ollenkaan tulostettavilla pakkauslistoilla. Muokkasin tä-

män lähetyksen järjestelmään lisäämällä tämän rivin, selvitettyäni sille sopivan nimikkeen. 

Varastolta ilmoittivat sitten kaiken menneen hyvin sen jälkeen. 

Tästä selvittyäni, tein takuulähetyksen moottorille sekä kaapelille, jotka menevät vaihtoon. 

Hyvin rutiinilähetys, eikä sen parissa mennyt paljoa työaikaa. 

Kiinasta kyseltiin eräiden sähkökomponenttien perään, joko olemme ne lähettäneet heille. 

Asiaan perehdyttyämme, selvisi että varastolla on käynyt joku sekaannus ja vastaanotto 

on jäänyt tekemättä. Tämä sekaannus oli väärä ostotilausnumero lähetyspapereissa, jotka 

olivat tulleet toimittajalta. Nämä osat olivat kiireellisiä saada rikkoutuneiden tilanne, ja loin 

näille pikaisesti lähetyksen sekä kerroin tarvittaville tahoille sen kiireellisyydestä. 

Avustin toista tiimiläistä vielä tälle päivälle, sillä hänellä oli ongelmia järjestelmän kanssa, 

eikä se toiminut hänellä hyvin. Tarve oli selvittää oikeat nimikkeet kahdelle komponentille, 

jotka puuttuivat nosturin pystytyspaikalta. Näistä toisen sain jo sähköpostitse, kun eräs 

työntekijä selvitti ne piirustuksista. Toista ei ollut ollenkaan piirustuksissa, ja tätä selvittelin 

mekaanisen suunnittelijan kanssa. Löysin mahdollisesti oikean nimikkeen meidän tieto-

kannastamme, ja suunnittelija vahvisti sen oikeaksi, samalla kertoen mahdollisen toimitta-

jan. 

Nämä tiedot toimitin ostajalle, ja hän vielä varmisteli kyseisen rasvanipan kierrekokoa. Ti-

laus saatiin tehtyä. 

Päivä toi tullessaan vähän erilaisia tehtäviä, ja tämä on tietysti positiivinen piirre. Tavoit-

teet täytettiin, ja viikonlopulle ei jäänyt mitään odottamaan. Yleensä, jos jotain kiireellistä 
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ilmenee päivän lopussa, ei ole ongelma, vaikka yliajalla niitä tehdä, jotta saadaan asiat 

etenemään. 

Viikon 7 analyysi 

Viikon päätteeksi, tehtyjä suorituksia arvioidessani, huomasin kehittyneeni ongelmanrat-

kaisussa etenkin tuotannonohjausjärjestelmään liittyvissä ongelmatilanteissa. Jo tapahtu-

neiden vikatilanteiden pohjalta, niin sanotusti kokemuksen kautta, on ongelmatilanteen 

ratkaisemiseen enemmän tietoa kuin ennen. Tämän vuoksi järjestelmästä on helpompi 

löytää vika, liittyen vaikka siihen miksi jokin tuote ei hyväksy vastaanottaessa sarjanume-

roa. Näissä tilanteissa osuvin arvaus on virheellinen varastolokaatio, toisinaan myös toi-

mittajan virheestä papereihin tullut väärä sarjanumero. 

Kehittämistä sen sijaan tarvittaisiin tietyn tuotteen hankintaprosessiin. Liian moni materi-

aali on jäänyt hankkimatta syystä tai toisesta. Sitä täytyy muuttaa enemmän yksinkertai-

seen muotoon nykytilanteeseen nähden. Tämän merkitsin seuraavan viikon tiimipalaverin 

asiakaslistalle, ja yritän saada tälle kehityksen alulle. 

Hankintaprosessi muiden joukossa on yksi osa tuotantokoordinointia. Suuren nopeuden 

tietoliikenneverkkojen ja tietotekniikan kasvu on mahdollistanut toimitusketjujen hallinnan 

ennakointitasolla, mikä ei ollut mahdollista vielä 1990-luvulla. Yritykset, jotka ovat oppi-

neet käyttämään uutta teknologiaa ja uusia tekniikoita, ovatkin markkinoiden ykkösinä oi-

kein rakennetun toimitusketjun vuoksi. (Hugos 2018, 195) 

Hugosin mietteitä verrattaessa nykyisiin prosesseihin, mitä työssäni käyn läpi, osaan to-

deta, että nykyistä teknologiaa osataan hyödyntää. Mielestäni ei voida prosesseissa 

päästä eteenpäin, ennen kuin niitä tekevät toimihenkilöt ovat niiden kanssa ajan tasalla. 

Vasta sen jälkeen päästään pohtimaan, kuinka nykyistä prosessia voitaisiin parantaa. Tai-

doissani teknologian hyödyntämisessä mielestäni kaipaan vielä laajempaa näkemystä ja 

kokemusta, ennen kuin osaan täysin ajatella eri osien liittymiset tietyissä prosesseissa toi-

siinsa. 

3.8 Viikko 8 

12.10.2020 Maanantai 

Päivän tavoitteena oli saada tehtyä kahdelle NRTG projektille lähetykset. Ensimmäiseksi 

tarvitsi luoda nostureiden mukana meneville sidontamateriaaleille oma lähetyksensä, jotta 

niistä voidaan muodostaa lasku. 
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Toisessa projektissa loin lähetyksen yhdeksälle nosturille sekä kahdelle levittäjälle, jotka 

lähtivät laivalla kohti asiakkaan satamaa. Näille löytyy lähes aina nimikkeet, joten sovelta-

mista ei tarvita. Sen sijaan, kyseiselle projektille täytyi myös tehdä toinen lähetys liittyen 

sidontamateriaaleihin, jotka menevät samassa laivassa ja niille ei nimikkeitä koskaan 

luoda. Tällaisiin tapauksiin käytetään geneeristä nimikettä, ja nimikkeen kuvaus muoka-

taan vain lähetyslistoihin. 

Tavoitteet täytettyäni, tuli tarve lähettää köysisuojia nosturin pystytyspaikalle, ja tämä vaati 

hieman selvittelyä. Tilauksemme oli tehty kuudelle kappaleelle, mutta varasto oli ottanut 

vastaan vain yhden kappaleen. Lähestyin asian kanssa varastohenkilökuntaa, jonka jäl-

keen selvisi, että kuusi kappaletta on tullut mutta vastaanotto on tehty järjestelmään lähe-

tyspaperien avulla, joihin oli merkattu vain yksi kappale. Vastaanotto peruttiin ja tehtiin uu-

delleen kuudelle kappaleelle, jonka jälkeen pystyin tekemään niille siirtotilauksen sekä lä-

hetyksen kohti oikeaa päämäärää. 

Siirtotilauksen avulla tietty nimike siirtyy varastosta toiseen järjestelmässä. Toisinaan 

näissä esiintyy sarjanumeroita, jotka täytyy myös lisätä lähetykseen, jotta tiedetään var-

masti, esimerkiksi mikä koneiston vaihde lähetetään. Tiettyjen tuotteiden seurannan kan-

nalta tämän on siis hyvin kriittinen numero. 

Sarjanumero on tuotteelle asetettu yksilöllinen numero, joka auttaa yritystä tunnistamaan, 

tallentamaan sekä seuraamaan tätä tuotetta koko sen elinkaaren ajan. Aina valmistus-

ajankohdasta alkaen tuotetta voidaan seurata ja saada tämän sarjanumeron hallinnan 

avulla monen tyyppistä tietoa, kuten onko tuote rajoittamattomassa varastotilassa eli sitä 

pystytään hyödyntämään lähetyksissä vai onko se estetyssä tilassa. On myös mahdollista 

esimerkiksi nähdä, millä tehtaalla kyseinen tuote sijaitsee ja onko tuote omassa varas-

tossa vai asiakkaan sijainnissa. (Sharma & Mutsaddi 2010, 520) 

Sharman ja Mutsaddin mainitsemista tiedoista tunnistan hyvin kaiken omaan työhöni. 

Seurantaa tehdään paljon etenkin kriittisissä tuotteissa, kuten mainitsemani vaihteet. Näi-

den kulun pystyn seuraamaan aina siitä hetkestä, kun sarjanumero avataan järjestel-

mään. Historiaa olen oppinut seuraamaan välillä, jos esimerkiksi vastaanottotilanteessa 

saan virhekoodin sarjanumeroon liittyen. Historian avulla virhe yleensä selviää, sillä 

useimmissa tapauksissa jokin vaihe prosessista on jäänyt keskeneräiseksi. 

 

13.10.2020 Tiistai 
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Päivän tavoitteeksi asetin tilanteen selvityksen erään projektin puuttuvista materiaaleista. 

Tähän sain alihankkijalta listan, mitä täytyy vielä lähettää asiakkaan luo sillä kyseisiä ma-

teriaaleja ei ehditä asentaa alihankkijan tiloissa.  

Materiaaleja ei ollut pitkä lista ja sain helposti selville päivämäärät, milloin näitä voidaan 

odottaa toimittajilta ja tästä laitoin projektiryhmälle tiedon. 

Toisella projektilla sain tiedon, että yksi lähetys odottaa kohdemaan tullissa, sillä siihen 

kaivataan materiaalien teknisiä tietoja. Näistä etsin oikeat tiedostot yrityksen järjestel-

mästä ja toimitin ne tulliasioita hoitavalle taholle. 

Päivän tavoite meni tänään helposti läpi, jota tietysti helpotti aiemmin hyvin hoidetut toimi-

tukset alihankkijalle, ettei lista päässyt kovinkaan pitkäksi. 

14.10.2020 Keskiviikko 

Tänään tavoitteena on hoitaa useampi lähetys keräilyyn varastolle, kyseessä eri projektit, 

jotka ovat takuuvaiheessa. Yksi lähetys vaati papereihin taas alkuperämaan sekä tuot-

teista täytyi varaston ottaa kuvat ennen pakkaamista. 

Kaksi lähetystä olivat palautuksia asiakkaalta – komponentit ovat hajonneet ja nämä lähe-

tetään takaisin toimittajille tutkittaviksi. Monessakin tapauksessa toimittaja ei toimita ta-

kuuseen mennyttä uutta osaa, jos hajonnutta ei lähetetä heille takaisin. 

Päivä oli hyvin lähetyspainotteinen, ja jokainen lähetys saatiin vähintään keräilyvaihee-

seen, jonka vuoksi tavoitteeseen päästiin. 

15.10.2020 Torstai 

Tavoitteena torstaille lähetyksen luonti projektin teräsrakenteille. Kun alihankkija on saa-

nut kaiken materiaalin pakattua, heiltä tulee pakkauslista, jonka perusteella pääsen katso-

maan oikeat nimikkeet järjestelmästä lähetystä varten. On ollut tapauksia, joissa pakkaus-

listat ovat oikeastaan vain piirustusnumeroita, jolloin täytyy melkein käydä rakenteiden pii-

rustukset läpi ja katsoa mitä kaikkia nimikkeitä niihin kuuluu. Tällä hetkellä on aika tuote-

ryhmäkohtaista, kuinka rakenteet hankitaan. Yksinkertaisimmillaan järjestelmässä use-

ampi tuote kuuluu yhden rivin alle, joka helpottaa tavaran siirtoa varastosta toiseen. 

Asioissa on kehitytty paljon, jos vertailee vanhoja lähetyksiä, jotka ovat voineet näyttää 

järjestelmässä hyvinkin erilaisilta. Tähän on nyt onneksi selkeä suunta – tuoteryhmissä 

pyritään siihen, että hankinnat saataisiin tehtyä melko samalla kaavalla. 

Päivän loppuun ehdin vielä tekemään kiireellisen lähetyksen suoraan toimittajalta asiak-

kaalle eräällä projektilla, joka on takuuvaiheessa. 
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Tavoitteeseen pääsin, ja logistiikka pääsi hoitamaan omaa osuuttaan teräsrakenteiden lä-

hetyksen suhteen. 

16.10.2020 Perjantai 

Vapaapäivä 

Viikon 8 analyysi 

Viikon kehittymisseurannassa nostan ylimmäiseksi kuvanumeroiden ymmärtämisen. Muis-

tan vielä työsuhteen alussa, kuinka tästä ei ollut suurta käsitystä, kuinka mikäkin rakenne 

merkitään. Nyt viikolla tulleessa lähetyksen luonnissa teräsrakenteille, huomasin heti mikä 

tarkoittaa mitäkin, eikä minun tarvinnut lähteä tutkimaan asioita sen syvemmin. Tämän 

vuoksi saan käytettyä myös työaikana tehokkaammin, jonka voi verrata myös projektiku-

luissa säästämiseen. 

Seuraavaksi kehityskohteeksi työssäni tämän viikon perusteella arvioisin takuulla olevien 

projektien seurannan. Toisinaan, kun projekteja on paljon, jää helposti huomaamatta jon-

kin komponentin saapuminen varastoon. Tästä saattaa tulla lopulta laatuinsinööriltä huo-

mautus, että tavara on saapunut. Tähän voisi auttaa viikoittainen projektien tarkastus, 

jonka ottaisi mukaan tietylle päivälle viikosta, jotta siitä saa muodostettua rutiinin. 

3.9 Viikko 9 

19.10.2020 Maanantai 

Vapaapäivä 

20.10.2020 Tiistai 

Pidemmän viikonlopun jälkeen, päivän tavoite oli oikeastaan todella yksinkertainen – 

käydä läpi kaikki lukemattomat sähköpostit. Kiireisimpinä aikoina päivän aikana postia voi 

tulla helposti yli 50. Tällä kertaa lukemattomien postien määrä näytti hieman yli sataa, 

joista suuri osa on yleensä hyvää tietoa eikä sillä hetkellä tarvita juuri mitään toimenpi-

teitä. 

Olen kehittynyt hyvin postilaatikon organisoinnissa, joka oli oikeastaan vaatimuskin tätä 

työtä tekevälle, sillä sähköpostin määrä voi olla hurja, kuten jo mainitsinkin. Oma tapani 

näitä lokeroida on se, että laitan eri projekteihini kuuluvat niille luotuihin paikkoihin sekä 

kiireellisimmät omaan paikkaansa. Näin pääsee suhteellisen nopeasti taas ajan tasalle ti-

lanteesta, joka voi muuttua nopeasti eri projekteilla. 
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Työaikaa sähköpostien selvittelyyn ei mennyt montaa tuntia. Kiireellisimmät asiat hoidin 

äkkiä pois, niitä oli useampi hankinta sekä yksi lähetys. 

Tavoitteeseen pääsin, se oli mielestäni järkevin tavoite näin pidemmän vapaan jälkeen, 

kun ei voi ennustaa mitä sillä välin on tapahtunut. Toki työni on sellaista, että täytyy osata 

ajatella ja suunnitella pidemmälle, mutta esimerkiksi hajoaviin komponentteihin on vaikea 

etukäteen valmistautua. 

21.10.2020 Keskiviikko 

Päivän tavoitteena selvittää mahdolliset lastauspäivät erään projektin teleille sekä levittä-

jille. Näiden pitäisi pian valmistua ja lähetykset täytyy luoda heti sen jälkeen, kun olen saa-

nut FAT dokumentit. Tässä on hyvä ottaa keskusteluun mukaan myös logistikko, joka va-

raa tarvittavat kuljetukset. 

Juteltuani telivalmistajan kanssa, saimme tietoomme aikaisimman mahdollisen lastauspäi-

vämäärän ja tälle logistikko lähti kysymään tarjousta kuljetusyritykseltä. 

Seuraavaksi laitoin hankintaan omalta tehtaaltamme akselipaketteja, joista käytiin keskus-

telu tehtaan kanssa niiden aikataulutuksista, jotta voidaan suunnitella myös niiden lähe-

tyksiä etukäteen. 

Päivän tavoitteesta toinen, levittäjien tilanteen selvitys, onnistui myös. Sain tiedon juuri en-

nen päivän loppua, milloin toimittaja saisi tavarat pakatuksi niin että lastaus voidaan to-

teuttaa. Voidaan siis todeta tavoitteet täytetyiksi. 

22.10.2020 Torstai 

Päivän tavoite – katsoa erään projektin nykyinen tilanne varastolla, sekä loppujen materi-

aalien saapumiset. Tämä edesauttaa tietämään, milloin saan kaiken tavaran laitettua ke-

räykseen varastolle. Kyseisen projektin nosturien pystytys alkaa ensi vuoden alussa, ja 

tarkoitus olisi joulukuussa lastata paljon tavaraa Hyvinkäältä kohti pystytyspaikkaa. Tällä 

hetkellä saldo ei vielä ole kummoinen varastolla, ja toteankin että jään seurailemaan tilan-

netta. 

Päivä oli muuten hyvin rauhallinen, eikä yhtä lähetystä lukuun ottamatta tullut mitään, 

mikä vaatisi tänään toimenpiteitä. Tavoitteeseen päästiin. 

23.10.2020 Perjantai 

Päivän tavoitteena oli selvittää eräiden tilausten tilanne, voidaanko ne ottaa järjestelmään 

vastaan. Tähän sain ostajalta pitkän listan tilausnumeroita, joilta puuttuu vastaanotto 

mutta pitäisi päivämäärien perusteella tehdä. Useimmat tilaukset listalla ovatkin palveluja, 
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jotka on helppo ottaa vastaan sillä ne eivät ole materiaalia. Pienempi osa listasta, joka siis 

sisältää materiaaleja, täytyy tarkemmin selvittää. Materiaalia ei oteta vastaan, mikäli sitä 

ei ole esimerkiksi toimitettu. Näistä tilauksista sellaiset mistä en ollut varma, laitoin kyselyä 

oikeille ihmisille niihin liittyen. Tilauksen pyytäjän tiedot löytyvät aina tilaukselta, joten on 

helppo tietää keneltä kysyä, onko tietty materiaali toimitettu. 

Listan läpi päästyäni, hoidin vielä yhden lähetyksen Afrikkaan. Näissä lähetyksissä täytyy 

aina hakea lupa vastaanottajan päästä, sekä odottaa heiltä dokumentteja täytettäväksi. 

Toisinaan, varsinkin suuremmissa lähetyksissä saattaa kestää viikkoja ennen kuin ne saa-

daan lähetettyä. 

Perjantain tavoite ei aivan täyttynyt, sillä joitain tilauksia jäi vielä odottamaan vahvistusta, 

ovatko ne varmasti toimitettu määränpäähän. 

Viikon 9 analyysi 

Viikon päätteeksi huomasin kehittyneeni hieman lisää tuotannonohjausjärjestelmän käy-

tössä. Nimenomaan tiedon haussa, sillä oikeiden transaktioiden tietäminen auttaa jo tätä 

paljon, unohtamatta tietoa kuinka nämä transaktiot toimivat. 

Useimmiten, jos kyseessä on pidempi lista materiaaleja mitä tarkastelen, vien listan suo-

raan järjestelmästä Exceliin. Tietyissä transaktioissa tämä ei tosin ole mahdollista, joten 

tieto täytyy manuaalisesti kopioida, jotta sitä pääsee käsittelemään Excelin avulla. 

Tämän viikon kehitysideaksi nostan seurannan omien projektien vastaanotoille. Tässä voi-

sin kehittyä, sillä tällä hetkellä vastaanotot saattavat unohtua tehdä ennen määräpäivää, 

mistä kyllä saa muistutuksen viimeistään määräajan jälkeen. 

3.10 Viikko 10 

26.10.2020 Maanantai 

Päivän tavoitteena aloittaa tutkimaan erään projektin lainattujen komponenttien määrää. 

Projektilta lainattiin toiselle projektille mm. teleihin ja vaunuihin osia, sillä aikataulutus 

muuttui ja tämä toinen projekti tuli aikaisemmaksi kuin toinen, eikä ollut aikaa tilata osia 

erikseen.  

Vaikka projektin pystytyspaikan aloitus on vielä kaukana, on hyvä käydä puutteet jo tässä 

vaiheessa läpi, ettei myöhemmin tule kiire hankintojen kanssa. Täytyy myös ajatella pro-

jektin sulkemisvaihetta, jossa materiaalit kulutetaan varastoista pois. Jos siinä halutaan 

päästä mahdollisimman vähällä manuaalisella työllä, täytyy näille lainatuille 
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komponenteille luoda oma rakenteensa TeamCenteriin, jonka siirtää sitten tuotannonoh-

jausjärjestelmään hankintoja varten. 

Suuri osa päivästä pelkästään kului jo tarkastelemalla tuotannonohjausjärjestelmän avulla 

mitä nimikkeitä on siirretty projektilta toiselle. Nämä komponentit laitoin listalle, mutta hie-

man jäi vielä keskeneräiseksi. 

Tavoitteen asetin nimenomaan sille, että pääsen alkuun tässä asiassa, sillä se ei ole mi-

tenkään yhden päivän homma. 

27.10.2020 Tiistai 

Vapaapäivä 

28.10.2020 Keskiviikko 

Päivän tavoitteena saada tehtyä tiistaina tulleet lähetyspyynnöt. Näitä oli mm. erään pro-

jektin köysipyörät Puolaan sekä täytyi valmistella lähetys valmiiksi perjantaina lähtevään 

rekkaan Venäjälle. Tässäkin, kuten melkein kaikissa EU:n ulkopuolisissa lähetyksissä täy-

tyi tuotteet valokuvata sekä pakkauslistoista löytyä alkuperämaat. 

Nämä tehtyäni hoidin vielä kiireellisiä hankintoja eräälle projektille. Kyseessä oli hajon-

neita komponentteja, jotka täytyi nopeasti vaihtaa sen vuoksi, ettei nosturit mene epäkun-

toon. 

Päivän tavoitteet täyttyivät, mutta en ehtinyt jatkaa maanantaina aloittamaani hommaa. 

29.10.2020 Torstai 

Torstaille asetin tavoitteeksi saada maanantaina aloittamani listan valmiiksi. 

Tässä kuitenkin edetessäni tajusin, ettei kaikkia komponentteja, jotka lainattiin, ole siirretty 

vielä projektilta toiselle. Syy tähän on se, että tietyt komponentit olivat jo asiakkaan luona, 

eikä niille tarvinnut tehdä lähetystä erikseen. Otin siis työn alle selvityksen näistä kom-

ponenteista, jotka ovat jo perillä ja lainataan. 

Tähän päivä kuluikin nopeasti, ja valitettavasti päivän tavoite jäi saavuttamatta. 

30.10.2020 Perjantai 

Eilen päästyäni kuitenkin hyvin etenemään tavoitteessa, päätin ottaa listan valmiiksi saan-

nin vielä tämän päivän tavoitteeksi. Perjantait ovat usein hieman hiljaisempia, joten uskoin 

mahdollisuuksiini.  
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Sain selvitettyä loppuun tilanteen jo perille olevien osien kohtalosta, ja lisäsin ne listaan. 

Loppujen lopuksi sain listan päivän loppuun mennessä valmiiksi, päivän tavoitteen täytet-

tyä ja hyvillä mielin viikonlopun viettoon. 

Viikon 10 analyysi 

Tilanteita oli viikon aikana paljon erilaisia, mutta päällimmäiseksi nostaisin tämän työtehtä-

vän liittyen projektin lainattuihin komponentteihin. Sen kanssa selvästikin ei oltu täysin val-

mistautuneita sen tuottamaan työmäärään, eikä sen aiheuttamaan sekavuuteen. Siirrot 

projektien välillä komponenteille ovat aiheuttaneet tämän sekavuuden. Tässä ainakin itse 

kaipaan kehitystä, kuinka jatkossa toimitaan parhaiten vastaavanlaisissa projekteissa. 

Viikon onnistuminen tapahtui kuitenkin samassa aiheessa, sillä sain selvitettyä lainattujen 

komponenttien määrät kaikesta huolimatta. Seuraavaksi pääsen hyödyntämään teke-

määni listaa uudella tuoterakenteella, jotta saadaan korvattua lainatut osat hankintojen 

avulla. 

3.11 Viikko 11 

2.11.2020 Maanantai 

Päivän tavoitteena oli tutustua kolmen eri projektin tilanteeseen. Sain nämä projektit esi-

mieheltäni, joka jäi pidemmäksi aikaa pois töistä. 

Projektit olivat hyvin eri vaiheissa, yksi oli käynnissä, toisessa täytyi ruveta valmistele-

maan kuljetuksia nosturin pystytystä varten ja viimeisessä oli vielä hankinnat käynnissä ja 

tavoitteena saada ne tehtyä siten, että kaikki olisi joulukuun alussa lähetettävissä. 

Suurinta huomiota vaati siis projekti, jossa alkaa pian nostureiden pystytys. Tässä tutus-

tuin jo valmiiksi tehtyyn logistiikkasuunnitelmaan, ja totesin sen olevan kunnossa. Aloin 

selvittämään nykyistä varaston tilannetta, mitä kaikkea voisi ruveta jo varastohenkilökunta 

pakkaamaan. 

Päivän tavoitteeseen pääsin, ja sain yhden keräilypyynnönkin varastolle tehtyä. 

3.11.2020 Tiistai 

Eilen tiimipalaverissa sovimme, että täytämme yhteiseen Excel tiedostoon omien projek-

tiemme loppuvuodelle suunnitellut lähetykset. Otin tämän tavoitteeksi heti tälle päivälle, 

niin homma ei jää odottamaan pidemmäksi aikaa. Työ on usein kuitenkin sellaista, että 

päivittäin saattaa tulla kiireellisiä pyyntöjä, jotka menevät muiden ei niin kiireellisten tehtä-

vien ohi. 
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Lähdin siis selvittämään omaa tilannettani jokaisella aktiivisella projektilla, jossa olen koor-

dinaattorina. Tarve suuremmille lähetyksille esiintyy kahdella eri projektilla, sillä niiden ai-

kataulut osuvat tammikuulle. Loppu vuosi on usein todella kiireinen satamissa, ja laivapai-

kat täytyy varata hyvissä ajoin konteille. Huomioon täytyy ottaa myös ainakin kahden vii-

kon lisä kuljetusaikoihin, sillä on hyvin suuri mahdollisuus kuljetusten viivästymisille. Täten 

päätin ajoittaa alustavasti projektien lastaukset joulukuun puolesta välistä kuun loppuun. 

Tässä tulee myös pyhiä välissä, mutta osaavat varastolla varata tarpeeksi työvoimaa edes 

näihin lastauksiin. 

Päivän tavoitteeseen pääsin, ja sain omat lähetykseni listattua. 

4.11.2020 Keskiviikko 

Päivän tavoitteena erilaisten takuulähetyksien keräilypyynnöt ja mahdollisesti kiireisimpien 

saaminen lähtemään jopa samana päivänä. Yleensä halutaan kiireisimmät ennen klo 13 

tietoon, jotta logistiikassa ehditään tehdä tarvittavat toimenpiteet papereille ja tilaamaan 

nouto samalle päivälle. 

Kiireisiä pyyntöjä ei ollut kuin yksi, ja sain sen heti aamusta keräiltäväksi varastolle. Se 

myös saatiin lähtemään samana päivänä. Joskus tulee ikäviä tilanteita, kun asiakkaalta 

tulee tieto nosturin olevan epäkunnossa, jolloin tarvitsemme heille uuden osan pikaisesti 

korjaamaan vian. Useimmissa tapauksissa osat löytyvät varaosistamme, ja ne saadaan 

lähetettyä heti, kuten tämänkin päivän tapauksessa. 

Muita lähetyksiä oli vielä Indonesiaan sekä Portugaliin. 

Päivän tavoitteen täytin tekemällä kaikki tietooni tulleet lähetykset. 

5.11.2020 Torstai 

Torstaille olin valmistautunut ottamaan tavoitteeksi jo aiemmin tekemästäni lainattujen 

komponenttien listasta rakenteen työstämisen TeamCenteriin. Tavoitteeksi siis tämän ra-

kenteen aloittaminen, sillä se ei ole tällä hetkellä kiireinen asia ja työlistalla on muitakin 

tehtäviä. 

Loin lainatuille komponenteille projektin alle oman tuoterakenteen, johon aloin lisäämään 

listalle laittamiani nimikkeitä sekä määriä sen mukaan, montako niitä menee nosturia koh-

den. Tämä jäikin sitten keskeneräiseksi, sillä huomiotani tarvittiin kiireellisissä hankin-

noissa. 

Kävi ilmi, että kuun alussa saamissani projekteissa oli jäänyt eräs komponentti hankki-

matta, joka onneksi näinkin hyvissä ajoin selvisi ja sain sen pikaisesti hankintaan. 
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Torstain tavoitteeseen pääsin, sillä sain aloitettua rakenteen tekemisen. Se jää nyt het-

keksi taka-alalle odottamaan hiljaisempaa päivää. 

5.11.2020 Perjantai 

Viikon viimeiselle työpäivälle asetin tavoitteeksi erään projektin logistiikkasuunnitelman 

päivittämisen, sillä se oli keskeneräinen. Suurin osa lähetyksistä tulevat tapahtumaan jou-

lukuun sekä tammikuun aikana, ja kirjailin mahdollisia lastauspäiviä sitä mukaa mitä sain 

tarkistettua tuotteiden valmistumisaikatauluja erilaisista taulukoista. Meillä on hyvä sys-

teemi kehitetty tähän Microsoft Teamsin käyttöönoton jälkeen – keräämme omaan kansi-

oon kaikkien toimittajien viikoittaiset raportit, joita on sitten helppo käydä tarkastelemassa 

tarpeen tullen. 

Sain suunnitelman päivitettyä ja tästä vielä lähetin projektitiimille tiedotteen. Päivä kului 

suunnitelman parissa pitkälle, ja tavoitteeseen pääsin. 

Viikon 11 analyysi 

Tällä viikolla tunsin onnistuneeni projektien haltuunotossa hyvin, sekä suunnitelmien päivi-

tyksessä. Ehkä välillä on vielä epävarmuutta tietyissä toimissa, kuten suunnitelman päi-

vien lukkoon lyönnissä. Tätä helpottamaan on tuotu paljon erilaisia työkaluja ja listoja, jo-

ten harvoin kuitenkaan jää epävarmuutta tuotteiden valmistumisille. 

Kehittämään lähtisin kuitenkin taidoissani tietämystä yleisissä kuljetusajoissa, varsinkin eri 

kuljetusmuodoissa sekä millaisia lisäviikkoja kannattaa jokaiseen eri muotoon suunnitella. 

TeamCenterin käyttö sujuu mielestäni jo oikein hyvällä perustasolla, saan uusiakin asioita 

tehtyä siellä ilman että tarvitsee kysyä tiimiläisiltä ohjeita. Tuoterakenteen luominen sekä 

rakentaminen on erittäin yksinkertainen prosessi, kun siihen pääsee sisään. 

3.12 Viikko 12 

8.11.2020 Maanantai 

Maanantain tavoitteena oli saada hankintapyynnöt erääseen vanhempaan projektiin lisät-

tävään kommunikointijärjestelmään. 

Sain suunnittelijalta listan komponenteista, mitkä tulisi laittaa hankintaan. Määrät hän il-

moitti nosturikohtaisesti, joten ne sitten kerroin nosturien määrällä. Välillä täytyy itse tar-

kistella nimikkeiden toimittajia, sillä aina ei suunnittelijoilla riitä aika tähän. Tässä tapauk-

sessa tosin suunnittelija oli jo merkannut toimittajat kaikille komponenteille, joten minun 

osuuteni nopeutui sillä huomattavasti. 
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Lisäsin listan nimikkeet toiminnanohjausjärjestelmäämme projektin alle, ja vapautin niistä 

hankintapyynnöt ostajille. 

Päivän aikana tein vielä yhdelle omalle projektilleni keräilypyynnön varastolle juuri saapu-

neesta komponentista, jota kaivattiin nosturin pystytyspaikalla kiireisesti. Tämän uskoisin 

lähtevän huomenna, sillä pyynnön laitoin hieman myöhään. 

Maanantain tavoitteen täytin. 

9.11.2020 Tiistai 

Vapaapäivä 

10.11.2020 Keskiviikko 

Hyvin levänneenä keskiviikon tavoitteeksi otin vapaapäivänä kertyneiden sähköpostien lä-

pikäynnin, ja mahdollisien lähetysten sekä hankintojen tekemisen mistä on eilen tullut 

pyyntö. 

Läpikäytyäni sähköpostit, poimin niistä toimenpiteitä vaativat asiat eri kansioon. Tästä 

pääsin etenemään järjestyksessä, aluksi kiireiset ja sitten vähemmän kiireiset. 

Lähetyksien osalta tehtävänä oli kaksi takuulähetystä, molemmat EU:n sisäisiä, joten 

myös helppoja lähettää. Näistä tein pyynnöt hyvissä ajoin ja molemmille saatiin noudot sa-

malle päivälle. 

Hankintojen osalta oli tullut pyyntö hankkia eräälle projektille sähköosia, jotka ovat puuttu-

neet kyseiseltä projektilta. Nämä sain hankintaan, ja jäimme odottamaan toimittajan vah-

vistusta toimitusajalle. 

Keskiviikon tavoitteet sain täytettyä tekemällä kaikki vapaapäivänä kertyneet työt. 

11.11.2020 Torstai 

Torstain tavoitteena oli tehdä kahdelle projektille hieman varastokulutuksia. Kyseessä on 

vanhat projektit, joille ei ole kaikkia kulutuksia vielä tehty, jotta päästäisiin sulkemaan pro-

jektit järjestelmässä.  

Kuluttaminen vaatii hieman pohjatyötä, jotta saa selville oikeat kustannuspaikat materiaa-

leille. Tähän on toiminnanohjausjärjestelmän ohella sen kanssa toimiva työkalu, jota olen 

ollut mukana myös kehittämässä. Sen avulla nimikettä hakemalla projektin alta saa hel-

posti näkyviin esimerkiksi kustannuspaikat, nykyiset materiaalien sijainnit sekä muuta tie-

toa.  
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Kulutukset sain tehtyä päivän aikana, ja projekteja päästiin sulkemaan pois työjonosta. 

Päivän tavoite siten täyttyi. 

12.11.2020 Perjantai 

Ennustelin hiljaisempaa perjantaita, joten otin tavoitteeksi kesken jääneen tuoterakenteen 

saamisen valmiiksi eräältä projektilta. Kyseessä sama projekti, jossa oli lainattuja kom-

ponentteja. Sain loputkin komponentit lisättyä tekemältäni listalta tuoterakenteelle, ja 

muokkailtua rakenteen siihen kuntoon, että sen pystyi siirtämään tuotannonohjausjärjes-

telmään. 

Järjestelmässä tein sitten vaihe vaiheelta materiaalien saamiseen projektille sekä niiden 

vapauttamisen hankintaan. Tässä kului koko päivä, mutta tavoitteeseen pääsin ja sain tä-

män kuitattua työjonostani pois. 

Viikon 12 analyysi 

Viikon päätteeksi pohdittuani onnistumisia, mielestäni varastokulutusten tekemisessä olen 

päässyt hyvälle tasolle. Tähän on varmasti auttanut se, että työsuhteen alussa tein näitä 

enemmänkin, jos muuta hommaa ei ollut. Kuitenkin tällä hetkellä kuluttaminen onnistuu 

lähes pohtimatta mikä on seuraava vaihe. Tieto löytyy helposti eri työkalujen avulla, eikä 

työaikaa kulu hukkaan. Olen tähän tyytyväinen. 

Seuraavaksi viikon kehityskohtaan, johon tällä kertaa ei ole suoraan minuun heijastavaa 

kehitystä. Enemmän tämän viikon työtehtävien kautta on mielestäni tullut tarve parantaa 

prosessia, nimenomaan hankintaan liittyvää prosessia. Tällä viikolla sain todella hyvän lis-

tan suunnittelijalta, mitä tulee hankkia ja mistä. Homman sai tehtyä nopeasti, mikä on aina 

toivottua.  

Tämä tilanne ei kuitenkaan ole jokaisella tuoteryhmällä, jossa olen mukana. Useasti suun-

nittelijat ovat niin kiireisiä, että välttämättä ei saa kuin tuotteen piirustuksen ja positiot mitä 

tarvitsee hankkia. Tähän tarvitaan mielestäni kehitys suuntaan, jossa luodaan selkeät lis-

tat kaikesta. 

3.13 Viikko 13 

15.11.2020 Maanantai 

Vapaapäivä 

16.11.2020 Tiistai 
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Tiistain tavoitteena oli usein vapaiden jälkeen tapahtuva sähköpostien läpikäyminen, sekä 

mahdollisien toimenpiteitä vaativien töiden tekeminen.  

Eräältä toimittajalta oli tullut tieto projektin sähköhuoneen valmistumisesta, joten tein tälle 

tarvittavat toimenpiteet toiminnanohjausjärjestelmässä ja pyysin logistiikkaa varaamaan 

huoneelle noudon toimittajan tiloista. 

Kysymyksiä oli myös tullut tekemistäni hankintapyynnöistä, joten vastailin niihin.  

Tälle päivälle oli myös eräässä projektissa palaveri logistiikan osuudesta, jossa käytettiin 

pohjana tekemääni suunnitelmaa. Palaverissa saatiin selvyys aikatauluille sekä tuleville 

toimenpiteille. 

Päivän tavoitteisiin pääsin, takuulähetyksiä ei ollut tällä kertaa tullut yhtään. 

17.11.2020 Keskiviikko 

Päivän tavoitteena oli tehdä hankintapyyntö eräälle kiireiselle komponentille. Tästä sain 

tiedon eilen illalla, joten otin sen päivän tärkeimmäksi asiaksi. Kiireellisyyden vuoksi tuot-

teelle haluttiin kuljetus suoraan toimittajalta määränpäähän, jolloin annamme kuljetusliik-

keen asiakasnumeron tiedoksi toimittajalle, jota he voivat hyödyntää noutoa tilatessa.  

Tähän saimme vastauksen nopeasti, ja toimitusaika oli tarpeillemme hyvä. 

Tavoitteeseen pääsin jo hyvissä ajoin ennen työpäivän loppua, ja tein vielä lähetyksen 

Portugaliin kahdelle komponentille, jotka lähetetään korvaamaan rikkoutuneita. 

18.11.2020 Torstai 

Aamulla luettuani sähköposteja, päätin ottaa tavoitteeksi erään projektin puutehankinnat. 

Kyseisellä projektilla puutteita on esiintynyt useampia, ja prosessissa olisi hieman paran-

nettavaa. Sain alihankkijalta piirustusnumerot ja positiot, mitä meidän tulisi heille vielä 

hankkia. Kävin piirustukset läpi, ja katsoin tarvittavat määrät jokaiselle nimikkeelle. 

Näistä puutteellisista nimikkeistä tein seuraavaksi hankintapyynnöt ostajille, ja laitoin vielä 

sähköpostia asian kiireellisyydestä. 

Torstain tavoitteen tehtyäni, tein vielä hankintoja eräälle projektille, joka on aloitettu hajoa-

vien vaihteiden vuoksi. Vaihteista on löydetty tietynlainen virhe, jonka vuoksi nämä vaih-

teet tulee uusia. 

19.11.2020 Perjantai 

Päiväkirjan viimeiselle päivälle otin tavoitteeksi tehdä yhden kiireisen lähetyksen Vietna-

miin, sillä projektin nostureita aiotaan pian luovuttaa asiakkaalle ja rikkoutuneita osia on 
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vielä tullut ilmi. Nämä taas asetettiin kiireiseen kategoriaan, ja saatiin lähtemään myös sa-

mana päivänä.  

Toisella projektilla lähestyi nosturien laivaus pystytyspaikalta asiakkaalle, joten tein siihen 

tarvittavan lähetyksen järjestelmäämme.  

Tänään tuurasin myös lomalla olevaa tiimiläistä, ja hänen projektissaan tuli tarve tehdä 

yksi kiireellinen lähetys Espanjaan, jonka sain tehtyä juuri ennen päivän loppua. Se ei vali-

tettavasti ehdi ennen viikonloppua matkaan, joten sen nouto tapahtuu vasta maanantaina. 

Päivän tavoite oli helppo, mutta toisinaan työssäni on päiviä, kun ei tapahdu lähetyksien 

lisäksi muuta. 

Viikon 13 analyysi 

Päiväkirjan viimeinen viikko. Työtehtävät suunnilleen aika samoja kuin mitä viime viikkoina 

on ollutkin. Onnistumisen hetkiä koin tällä viikolla tuuratessani tiimiläistä. 

Tuuraukset ovat sujuneet nyt tiimissä todella hyvin, jokainen auttaa toista, niin kuin tii-

missä kuuluukin työt tehdä. Muutenkin aivan työsuhteen alusta on tuntunut, että tiimissä 

toimitaan hyvin yhteen. Monissa kehitystehtävissäkin ollaan usein vähintään kahden tiimi-

läisen voimin, jotta saadaan mahdollisimman laaja kokemus mukaan koordinaattorin nä-

kökulmasta.  

Kehittämisen näkökulmasta tämän viikon työtehtävissä havaitsin ehkä hieman omassakin 

tekemisessä sekavuutta erään tuoteryhmän hankinnoissa. Hankintaprosessi on mielestäni 

sen verran erilainen ja sekava muihin tuoteryhmiin nähden, että omakin tekeminen voi 

jäädä hieman puutteelliseksi. Tässä olisi tarkoitus ottaa asia puheeksi tiimissä, ja mahdol-

lisesti aloittaa selvitys, mitä prosessissa voidaan tehdä paremmin. 

Suunnitelmien tekeminen on ollut nyt huomattavasti helpompaa, kun niitä on päässyt use-

ammin tekemään projekteilla, kuten osto- ja logistiikkasuunnitelmia. Näiden tekeminen on 

myös siitä näkökulmasta hyödyllistä, jos joku tuuraa projektilla esimerkiksi, jos olen va-

paalla, niin suunnitelmien avulla pystyy hyvin ymmärtämään mitä projektilla tapahtuu. 
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4 POHDINTA 

Elokuussa aloittamani 13 viikon työpäivien seuranta osoittautui hyödylliseksi tavaksi aset-

taa itselleen tavoitteita työhön, seurata kehitystä sekä löytää mahdollisia kehityksen koh-

teita. Aika kului todella nopeasti, mutta silti paljon muutoksia ehti tapahtua työtehtävissä. 

Valitsin työlleni mielestä parhaimman ajankohdan aloittaa seuranta, sillä tiesin saavani 

projekteja hoidettavaksi kuin myös oppimaan uusien työkalujen käyttöä. Projektien parissa 

työskennellessä viikoittain tuli huomattua jotain, missä tahtoisi kehittää itseään parem-

maksi koordinaattoriksi. 

Ensimmäisissä viikoissa käy ilmi selvästi, että kehittämiskohteiden sekä tavoitteiden aset-

taminen ei ollut niin yksinkertaista, kuin viimeisillä viikoilla. Työpaikalla asetetaan joka 

viikko palaverissa tavoitteet, jotka toimivat koko viikon tavoitteina, joten aluksi menin pel-

kästään niiden tavoitteiden avulla viikosta toiseen. 

Viikkojen aikana vastuuni kasvoi lisää, sekä aktiivisten projektien määrä kasvoi. Opin 

käyttämään uusia työkaluja kuin myös kehittämään niitä tämän opinnäytetyön aikana. Pro-

jektityöskentelyssä olen kasvanut ammattilaisena ja saanut paljon uusia kokemuksia ky-

seisenä työn ajanjaksona. 

Oman työn laadun, tavoitteiden sekä kehittymisen seuranta on ollut hyvin mielenkiintoista 

ja opettavaista. Mielestäni päiväkirjaopinnäytetyö on hyvä vaihtoehto tietyissä tehtävissä 

oleville työntekijöille, ehkä jopa enemmän suunnittelijoille kuin tuotantokoordinaattoreille, 

vaikka tehtäväni ovat olleetkin hyvin laajalta alalta mutta on ollut myös viikkoja, kun on 

toistettu lähes samoja asioita. Tämä riippuu paljon projektien eri vaiheista. 

Eräänlaista hyötyä näen tästä päiväkirjamuotoisesta menetelmästä, sillä jatkossakin voi 

esimerkiksi edes kerran kuukauteen pohtia omia onnistumisia ja missä haluaisi kehittyä. 

Se auttaa pääsemään työssä eteenpäin ja jahtaamaan omia kiinnostuksen kohteita yrityk-

sessä, kehittämällä niitä osa-alueita missä tahtoo jatkossa olla parempi. Tuotantokoordi-

naattorin työssä on monta eri puolta, joissa kaikissa ei lähtökohtaisesti kukaan ole täysin 

kehittynyt. Tämän vuoksi tiimissä on paljon eri osaamista, joka täydentää toinen toistaan. 

Hyötyä näen myös siinä, että tämän opinnäytetyön ansiosta olen löytänyt ongelmakohtia 

prosesseissa, joita päivittäin käytän työssäni. Se on suuri etu, eikä sitä voi sivuuttaa. Us-

kon tämän tuoneen työhöni uudenlaista näkökulmaa siltä osin, että osaan paremmin poh-

tia mahdollisia parannettavia asioita erilaisissa työtehtävissä ja niihin liittyvissä proses-

seissa. 
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Päiväkirjan ylläpitäminen on ollut hyvä tuki työlle, ja uskon tulevaisuudessa jatkavani vas-

taavanlaista pohdintaa etenkin, jos työtehtävät vaihtuvat. 
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